
– Et tiltak vi i NLF gjør for å rekruttere nye sjåfører er «Følg drømmen, ikke strømmen»: En rekrutterings-
turné fra nord til sør og øst til vest, hvor vi møter unge lovende i hele landet. Jeg vil spesielt trekke frem alle de 
tillitsvalgte og medlemsbedriftene som er med på denne turneen. Dere stiller opp i all slags vær, og turneen 
hadde rett og slett ikke gått rundt uten dere. Dere er fantastiske ambassadører for yrket. Side 5
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Samfunnet og alt næringsliv i Norge er avhengig av transport for å gå rundt. Og for at 
transporten skal komme frem er alle våre medlemsbedrifter avhengige av sjåfører bak 
rattet. Det betyr at vi stadig må rekruttere nye sjåfører, og samtidig ta godt vare på de 
vi allerede har. 

Et tiltak vi i NLF gjør for å rekruttere nye sjåfører er «Følg drømmen – ikke strømmen»: 
En rekrutteringsturné fra nord til sør og øst til vest, hvor vi møter unge lovende i hele 
landet. Følg Drømmen arrangeres i samarbeid med SOTIN og NHO Transport og gir oss 
en unik mulighet til å treffe de som vurderer å bli yrkessjåfører. Vi får skryte av en spen-
nende næring og kan være med på å tenne gnisten hos elevene. 

Følg Drømmen ble nylig avsluttet under Transportmessa i Lillestrøm. Jeg vil spesielt 
trekke frem alle de tillitsvalgte og medlemsbedriftene som er med på denne turneen. 
Dere stiller opp i all slags vær, og turneen hadde rett og slett ikke gått rundt uten dere. 
Dere er fantastiske ambassadører for yrket. Vi må fortsette dette gode arbeidet, og vise 
næringen fra sin beste side. Det handler både om å være forbilder på veien, løfte frem 
dette yrket i sosiale medier, snakke næringen opp, delta på alle relevante møteplasser 
og vise resten av samfunnet hvor viktig transport er. 

Følg Drømmen og alt det andre dere gjør for å fremme næringa er med på å fylle på 
med etterlengtede sjåfører. Samtidig må vi også huske på å ta godt vare på de som er 
godt etablert i yrket. 

NLF arrangerte nylig et kurs for alle våre kollegahjelpere. Kollegahjelpen er en fantas-
tisk gruppe nåværende og tidligere sjåfører som står beredt til å hjelpe andre sjåfører 
når ulykken rammer. På kurset fikk nye kollegahjelpere opplæring i hva det betyr å være 
kollegahjelper. Samtidig fikk de og alle som har vært med lenge, en oppdatering om 
hvordan man på best mulig måte kan hjelpe andre, og hva man kan forvente å møte på 
når telefonen ringer. I fjor var kollegahjelperne ute på 47 oppdrag der de hjalp til etter 
ulykker. Det ble gitt hjelp både til andre sjåfører og til bedrifter – ved fysiske møter og 
telefonkontakt. De stiller opp på stedet når en ulykke har skjedd, og de er med på å 
bearbeide hendelser i ettertid. Det betyr så mye for de som har blitt rammet av en 
tragisk hendelse at de blir møtt med respekt og medmenneskelighet fra en som kjenner 
bransjen og kanskje har vært utsatt for noe liknende selv. 

På kollegahjelpseminaret ble det også drøftet hvordan ordningen kan utvikles videre, 
og hvordan Kollegahjelpen kan bli enda bedre kjent blant politi, helsemyndigheter, og 
kommuner. Vi vil oppfordre dere alle til å spre ordet og fortelle om alt det gode arbeidet 
kollegahjelperne gjør. Og be personer som kan ha behov om å ta kontakt med Kollega-
hjelpen på 415 44 400. Det er aldri for sent å ta kontakt, og mange kan trenge litt tid til 
ettertanke før de vil prate om det som har skjedd. 

Vinteren er på vei. Ta vare på hverandre i tiden som kommer, og kjør forsiktig. Vi har 
ingen kollegaer å miste. 

36
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Transport & Logistikk 2023:

Grønne drivlinjer s to i sentrum
Norges største bransjeopplevelse for transport- 
næringen, Transport & Logistikk, gikk av stabelen 
den 28.–30. september. Hele 38 000 kvadratmeter på 
NOVA Spektrum i Lillestrøm ble fylt opp med de 
viktigste bilimportørene, offentlige etater, veteran- 
lastebiler, familieaktiviteter og en gigantisk  
konferanse med faglig påfyll! 

Aldri før har det vært flere spørsmål om grønne drivlinjer og alle de største 
bilimportørene i Norge melder om en rekordetterspørsel og nysgjerrighet på 
de nyeste «grønne» innen lastebil. Foruten faglig påfyll kunne de besøkende 
finne mye spennende som ta «a walk down the memory lane» på veteranbil-
utstillingen utendørs, forsøke å kvalifisere seg til kjetting NM og mange 
andre morsomme aktiviteter for både store og små. Her er noen visuelle høy-
depunkter. 

KRANBILER: Utendørs var det mange flotte utstillinger og det var blant annet kranbiler i alle størrelser og fasonger. Det 
var også utstilt en helelektrisk lift. Alle bilder Elisabeth Nodland.

MANNSTERKE: Bilimportøren Man var godt representert 
under messen. 

TØFFE KARER: Forsvaret var på plass for både 
rekruttering og for å vise seg frem. 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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Grønne drivlinjer s to i sentrum

VERDENSPREMIERE: Konsernsjef i Litra, Vegard Narmo og konsernsjef i Nortura, Anne Marit Panengstuen, sto for 
avdukingen av verdens første elektriske langtransportbiler med hele 1000 kWh batteripakker. 

NOSTALGI: På uteområdet var det stor veteranbilutstilling 
i regi av Transporthistorisk Forening.

TRAFIKKSIKKERHET: Hos Statens vegvesen kunne du 
teste ut hvor viktig det er med sikkerhetsbelte. Her tester 
de krasj i ti kilometer i timen.

FREMTIDEN: Også hos Iveco satses det på el-lastebil.

STOR BREDDE: Scania var opptatt av å 
vise hele bredden i alt som er dagens 

og fremtidens teknologi.
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Transport & Logistikk 2023: 

Utstyrsleverandøren Ekeri viste frem en 
nyhet på messen Transport & Logistikk. 
Selskapet som holder til på Raufoss had-
de meg seg det første resultatet av sam- 
arbeidet med Chereau.

Den franske produsenten produserer 
spesialdesignede semitrailere og tilhen-
gere med åpning bak.

– Det er en stor ting for oss. Produktet 
vårt har vært trailere med sideåpning. I 
vår kundegruppe har vi også kunder som 
ønsker å kjøpe trailer uten sideåpning. 
Det har vært etterlyst i lang tid og endelig 

har vi klart å få til det, smiler Trond 
Lundsten, daglig leder i Ekeri Norge AS. 

 
Levering vil ta tid
Ekeri ser på Chereau som en naturlig 
samarbeidspartner siden de har like ver-
dier og begge er selskaper som jobber med 
å redusere klimaavtrykket. Det gjøres ved 
å prioritere fornybar energi i produksjon- 
en, samt gjenbruke og resirkulere produk-
tene sine når det er mulig.

– Dette er den første traileren som er 
ankommet, men det vil ta tid før vi får 

flere. Det er lagt inn mange bestillinger. 
De kommer ikke før på vårparten, men 
nå er vi i hvert fall i gang og det har blitt 
godt mottatt, forteller Lundsten. 

Tilbakemeldingen fra besøkende på 
messen samsvarer med selskapets egen 
oppfatning om et bra produkt. 

– De som har hatt erfaring med pro-
duktet fra tidligere sier at det er av de 
bedre i den klassen her, og derfor mener 
vi at det står godt til Ekeri og det vi står 
for. Det er ikke det rimeligste en får 
kjøpt, men alle vi har pratet med sier at 
det du betaler ekstra lønner seg i lengden, 
siden det holder mye lenger. Det skal bli 
moro å ta dette videre å se hva vi får til, 
sier Lundsten. 

–  Et etterlyst 
produkt

Her er Ekeris første trailer uten sideåpning: 

I sommer lanserte Ekeri Norge AS en forhandleravtale med 
Chereau. På transportmessen kunne de stolt vise frem sin 
første trailer uten sideåpning. 

HENRIK HORNNÆSS henke.hornnaess@gmail.com0

FORNØYD: Ekeri viste frem sin spesialdesignede semitrailere og tilhengere med åpning bak. – Det har vært etterlyst i 
lang tid og endelig har vi klart å få til det, smiler Trond Lundsten, daglig leder i Ekeri Norge AS.
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Får nye kunder
Ekeri har etablert seg 
som en ledende ut-
styrsleverandør til 
transportbransjen, og 
avtalen med Chereau 
øker tilbudet for bedrif-
ten. 

– Dette er på en måte et 
steg videre for å kunne tilby en mer 
komplett pakke. Vi ønsker å holde kun-
dene i hus og kunne levere alt. Når de 
kommer til å oss kan vi få kjøpt med og 
uten sideåpning, andre typer påbygg og 
utstyr. Vi har også et kundegrunnlag som 
gjør det mulig for oss å kunne levere den-
ne typen trailere, mener Lundsten. 

Responsen har vært 
positiv, ikke bare fra 
eksisterende kunder. 

– Vi knytter til oss 
nye kunder som ikke 

har kjøpt fra oss tid- 
ligere. Det kan ha en  

synergieffekt på andre ting 
også. Tilbakemeldingen har 

kun vært positiv. Folk synes det ser 
veldig bra ut. Det har vært veldig positivt, 
sier Ekeri-sjefen. 

 
Stor verdi av Transportmessen
Ekeri ser på messen Transport & Logi- 
stikk som en viktig møteplass.

– Det er fire år siden sist og vi har vir-

kelig sett frem til denne messa. Det 
handler ikke bare om å vise fram produk-
ter, men å møte folk. Det er egentlig det 
å treffe folk vi er mest opptatt av. Her får 
vi møte alle kunder og nye kunder. Det 
har ført til gode samtaler om hva vi tilbyr 
og framtida. Folk er positive og vi  
har truffet utrolig bra folk her, forteller 
Lundsten.  

Messen svarte til forventningene
– Vi har hatt med oss folk fra fabrikken 
som kan svare på hvordan ting fungerer. 
Samtidig treffer vi på andre leverandører. 
Vi er en stor familie der alle kjenner alle. 
Det har vært en stor suksess, mener 
Lundsten.

– Det handler  
ikke bare om å vise 
fram produkter, men  

å møte folk

NYHET: Ekeri som holder til på Raufoss  
hadde meg seg det første resultatet av 

samarbeidet med Chereau.
Begge foto: Henrik Hornnæss
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Transport & Logistikk 2023: 

– På vår stand viser vi frem hele bredden 
og har alle typer drivstoffer representert, 
sier direktør for kommunikasjon, bran-
ding og bærekraft i Norsk Scania, John 
Lauvstad.

Han forteller at han aldri har vært på 
en messe med så mange spørsmål på de 
ulike drivlinjene. 

Dette sier bilprodusentene om fremtidens drivlinjer
De tre største bilprodusentene, Scania, Volvo og Mercedes 
er alle opptatt av det grønne skiftet, og de er klare for om- 
stilling sammen med transportnæringen. De var alle godt 
representert under Transport & Logistikk på Lillestrøm.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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– Dette mener jeg viser noe av det jeg 
alltid har ment, at næringen aldri har vært 
gjennom en tilsvarende omstilling som 
nå. Mye kan virke enkelt, men det er det 
ikke, understreker Lauvstad.

Dette skyldes at det er mange para- 
metere som skal på plass. 

– For det første må lastebileierne ha en 

strategi på hva de skal gjøre med flåten og 
hvordan de skal skifte den ut. De skal ha 
på plass en ladestrategi og mest sannsyn-
lig ha i en type drivstoff. For det andre må 
bilene de velger passe til forholdene. For 
det tredje skal vi vite hvordan dette fun-
gerer i en virkelig business. Norge ligger 
langt foran, så det er mye upløyd mark og 

mye skal oppleves og erfares fremover, 
sier Lauvstad. 

Diesel er nåtidens teknologi
Han forteller at samferdselsministeren var 
innom Scania og kommenterte en diesel-
bil de hadde utstilt med at dette ikke var 
fremtiden. 

– Det kan godt hende det ikke er frem-
tiden, men det er nåtiden og det beste vi 
kan få tak i nå. Det er tross alt bedre at vi 
får byttet ut eldre dieselbiler til ny diesel-
teknologi slik at vi får ned utslippene  
totalt sett istedenfor at vi skal sitte og ven-
te til alt er klart innen el, hydrogen eller 
biogass, mener Lauvstad. 

En ny arbeidshverdag
Han peker til slutt på at alt med elbil kan 
virke enkelt, men understreker at det blir 
en helt annen måte å arbeide på med tan-
ke på kjøre- og hviletid og med planleg-
ging av pauser for å få det til å passe inn i 
kjøreruten i forhold til lading. 

– Det må også være nok strøm, slik at 
man ikke bruker lengere tid på lading enn 
planlagt.  Selv om du finner en lader med 
300 kW og skal få ladet raskt, så kan det 
komme en annen å koble seg på, og plut-
selig har man bare 100 kW eller 70 kW 
lading, påpeker Lauvstad.

Scania har som mål at de skal ha 50 
prosent elektrisk innen 2030.

– Vi har troa og kjører bånn gass og vi 
tror også at biogass vil få en betydelig 
plass i fremtiden, avslutter Laustad. 

Tror på måloppnåelse
Kjetil Bergflødt er produktsjef i Volvo 
Trucks Norge og er en av mange som job-
ber med alternative drivlinjer i selskapet.

– Volvo står tydelig for de samme mål-
setningene som de fleste andre styrer etter 
når det kommer til det grønne skiftet. Vi 
skal redusere utslippene fra leveransene 
våre med 50 prosent innen 2030, og vi skal 
være 100 prosent CO2 frie innen 2040. 
Med den takten vi har i dag er vi ganske 
sikker på at vi skal klare å nå 
disse målene, sier Bergflødt. 

Dette sier bilprodusentene om fremtidens drivlinjer

MANGE SPØRSMÅL: John Lauvstad i 
Scania Norge har aldri opplevd så 
mange spørsmål rundt alternative 

drivlinjer Alle foto: Elisabeth 
Nordland. 
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Transport & Logistikk 2023: 

Han bekrefter at de allerede i dag  
begynner å nærme seg at 20 prosent  
av deres billeveranser går på alternative 
drivlinjer.  

Forbrenningsmotoren skal bli med 
oss lenge
– Det som blir stadig mer tydelig for oss 
er at vi må ha med flere løsninger for at 
Norge AS skal nå målene som er satt.  Da 
må vi benytte alle de løsningene som i 
dag er tilgjengelige og finne gode løsnin-
ger sammen på disse og ikke vente på at 
løsningene skal komme, mener Berg-
flødt. 

Han deler drivlinjene inn i to katego-
rier. 

– Vi har biler med elektrisk motor og 
drivlinjer med forbrenningsmotorer. For-
brenningsmotoren skal vi ha med oss i 
lang tid, også etter 2040, men de kommer 
ikke til å bruke fossile drivstoffer, forkla-
rer Bergflødt.

Kunne elektrifisert mer
– Fordelen med elektriske drivlinjer er at 
de alltid vil være mer energieffektive. 
Hvis et selskap kjører fra Asko i Brum- 
unddal til Asko i Vestby med den elek-
triske lastebilen sin, har han brukt halv-
parten av den energien som den nyeste 
dieselbilen som finnes på markedet i dag, 
understreker Bergflødt.

Han mener derfor det er så viktig 
å få på plass infrastrukturen 
slik at man kan ta i bruk 
alt det man har av tek-
nologi.  

– Vi har i dag 
tyngre biler 

som kan gå på 
el og vi mener 
derfor poten-
sialet for å 
elektrif isere 
en større del 

KUNNE ELEKTRIFISERT 
MER: – Jeg mener vi 
kunne elektrifisert så mye 
som 60 prosent av de 
transportene vi har i dag, 
dersom vi hadde hatt infrastruktur 
og rammebetingelsene til det, mener, 
Kjetil Bergflødt, produktsjef i Volvo Trucks 
Norge.

STOR GJENG: Volvo Truck Norge har 
med seg mange i Nova Spektrum 
på Lillestrøm.

ULIKE DRIVLINJER: Bertel O. Steen fikk vist frem et bredt 
produktspekter fra Mercedes Benz og FUSO med både 
diesel og elektriske lastebiler under messen.
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av bilparken er mulig. Jeg mener vi kunne 
elektrifisert så mye som 60 prosent av de 
transportene vi har i dag, dersom vi had-
de hatt infrastruktur og rammebetingel-
sene til det. Det er der skoene fortsatt 
trykker. Bilene er her, så la oss sammen 
arbeide for å finne de gode løsningene, 
slik at vi kan ta dem i bruk, avslutter 
Bergflødt. 

Skilt ut lastebil og buss  
i eget selskap
Selskapet Bertel O. Steen har nylig eta-
blert egen avdeling for lastebil og buss. 

Vidar Lorentzen i Bertel O. Steen  
Lastebil og Buss forteller at de nå er de-
dikert til lastebil og buss, med 450 ansat-
te som bare jobber med dette.

Selskapet har lang tradisjon for lastebil 
og de feirer snart 100 års jubileum som 
Daimler forhandler. 

– Må få på plass ladestasjoner
– Siden den gang har det skjedd mye, og 
nå står vi midt i det grønne skiftet. Her 
er det til syvende og sist myndighetene 
som bestemmer farten og vår produsent 
arbeider kontinuerlig med å finne ut gode 
løsninger på disse utfordringene, forteller 
Lorentzen.

Så langt er de fornøyd med messen, og 
har fått vist både nåværende og frem- 
tidige kunder et bredt produktspekter fra 
Mercedes Benz og FUSO med både  

dieselbiler og elektriske lastebiler.  
Han mener at å få på plass infrastruk-

turen til lading er et kriterium for å nå 
klimamålene.

– Det er fint med en trekkvogn som 
kan gå 50 mil, men det er utfordrende å 
ta den i bruk dersom man ikke har en 
planlagt rute eller ikke vet hvor man skal 
få ladet den, mener Lorentzen. 

Modig valg
Han forteller videre at Daimler har tatt et 
strategisk valg som styrer det de jobber 
etter.

– De har allerede faset ut gass, og den 
siste gassbilen ble levert i januar 2022. 
Det er et modig valg, og nå konsentrerer 
vi oss derfor om el-, hydrogen- og diesel-
biler, forteller Lorentzsen.

Når det gjelder Euro7, er det fremdeles 
mange spørsmål rundt dette. Ikke minst 
i forhold til hydrogen i forbrenningsmotor 
og hva det blir et krav eller ikke krav om.

Målet til Daimler er som de andre  
bilprodusentene at det innen 2030 skal 
leveres 50 prosent med utslippsfrie  
drivlinjer, inkludert tungtransporten. 

– Om vi ikke når disse målene, mener 
vi at vi heller ikke vil nå klimamålene 
fremover. Det må komme på plass 300 
kW-ladere for lastebiler, og det er av- 
gjørende å få på plass ladeinfrastruk- 
turen med tilgang til nok strøm for å 
lykkes, mener Lorentzen.

MODIG VALG: Vidar Lorentzen i Bertel O. Steen lastebil og 
buss, forteller at Daimler har tatt et strategisk valg om å 
fase ut gass som er styrende for det de jobber etter.

VAFFELSTEKING: I tradisjon tro serveres det Scania-vafler på stand. 
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Transport & Logistikk 2023: 

Hele 700 kvadratmeter var satt av til 
NLF med samarbeidspartnere. Her var 
det eget TV-studio med publikumstribu-
ne, en egen Circle K-stasjon og lastebil-
simulator. I tillegg hadde NLF fått på 
plass en fellesstad like over gangen der 
blant annet Sotin, Statens vegvesen og 
Arbeidstilsynet holdt til.

Det ble stor satsing på rekruttering og 
Følg drømmen – ikke strømmen-turnéen 
hadde sitt finalestopp på messen etter fire 
ukers turné rundt om i hele Norge. Man-
ge skoler og ungdom tok turen innom, og 
her kunne de spille lykkehjul, kvalifisere 
seg til Kjetting-NM og teste ut hvordan 
et bilkrasj i ti kilometer i timen kjentes ut.

Bransjeseminar
Hver time ble det holdt bransjeseminar, 
der viktige og aktuelle temaer ble tatt opp 
og debattert. NLF hadde lagt godt til  
rette for alle som ikke hadde muligheten 
til å komme fysisk på messen ved at fore- 
dragene ble streamet live fra lastebil.no og 
NLFs Facebook. På den måten fikk 
37.000 følgere mulighet til å få med seg 
spennende foredrag og diskusjoner på  
direkten. 

Alle NLFs gode samarbeidspartnere 
stilte som vanlig opp med aktiviteter,  
nyheter, gode tilbud og utstillinger. 

Se alle bildene fra NLFs stand og  
og våre samarbeidspartnere:

Full aktivitet på NLF s messestand

BLI KOLLEGAHJELPER: Utendørs hadde NLF Kollegahjelpen stand. Det           meldes om mange gode samtaler og fortreffelige vafler. Her er 
regionsjefene, Leif Jarle Christensen (t.v) og Guttorm Tysnes fra NLF.             Alle foto: Elisabeth Nodeand

NLFs gigantstand tiltrakk seg mange besøkende under 
transportmessen på Lillestrøm. Det ble mange spørsmål om 
medlemskap, NLFs produkter og mange kom for å få faglig 
påfyll på ett eller flere av bransjeseminarene som ble  
arrangert.

VIKTIG MØTEPLASS: Svein E. Aarseth (t.v) og Jogeir 
Munkeby fra Gasum var på plass for å snakke om grønne 
drivlinjer

FINANSIERING: Azad Hadjarpour og Kjersti Hovland 
representerte Nordea Finans

NY KJETTING: Helge Stikbakke (t.v), Bjørn Kristiansen og Ingunn Flom viser frem nye Blåmann Tømmer på messen. NLF 
medlemmer får alltid 50 prosent på kjetting. 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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Full aktivitet på NLF s messestand

MESSEVANDRING: Samferdselsminister Jon-Ivar Nygård på messevandring til NLFs stand sammen med blant annet 
markedsdirektør i NLF, Kjell Olafsrud. 

BLI KOLLEGAHJELPER: Utendørs hadde NLF Kollegahjelpen stand. Det           meldes om mange gode samtaler og fortreffelige vafler. Her er 
regionsjefene, Leif Jarle Christensen (t.v) og Guttorm Tysnes fra NLF.             Alle foto: Elisabeth Nodeand

MESSETILBUD: Würth stilte med mange på stand og 
hadde har gitt alle NLF-medlemmer et godt messetilbud 
som vil vare i tre uker etter messen. 

LÆRLINGER: Emma Østenstad (t.v) og Celine Eng skal begge bli lastebilsjåfører. Emma har fra hun var liten alltid 
drømt å bli yrkessjåfør og kom på det helt av seg selv fordi hun alltid har likt store biler. 

GODE TILBUD: Vianor sine representanter, Roine Karlsson 
(t.v) og Magar Haugo har faste gode tilbud til alle 
NLF-medlemmer og mange gode tips om vedlikehold av dekk. 
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Transport & Logistikk 2023: 

Transportmessen ble en 
stor suksess for utstillerene

Arbeidstilsynet 
Oddmar Nyrnes: Det har vært veldig ålreit og et 
bra arrangement. Vi har hatt godt besøk på vår 
stand fra alle grupper. Studenter, sjåfører og 
arbeidsgivere har vært innom for å snakke med 
oss. Her kom vi til dekket bord av NLF og får 
nyttige tilbakemeldinger om hva som rører seg. 
Det er motiverende for oss å høre at ledere er 
opptatt av lover og regler, og at flere sjåfører har 
sett en endring. 

OLT
Alexander Rognstad Granli: Dette ble en fin  
avslutning på Følg drømmen – ikke strømmen. 
Jevnt over har det vært bra trykk på de aktivite-
tene vi har hatt på stand. Det virker som det er 
stor interesse for å kjøre i simulator, stroppe-
konkurransen og legge på kjetting. Det har vært 
stas å være her og bli kjent med alle folkene 
som svinger innom. 

Telenor
Trond Harterman og Allan Granum: Det har 
vært jevnt over bra besøk. Vi har hatt egne fore-
drag på NLFs scene som har skapt bra interes-
se. Vi har fått muligheten til å opplyse folk om 
sikkerhet over mobilnettet. Det har også gitt oss 
noen potensielle kunder. Det har vært positivt 
for oss å være her. 

IF forsikring
Sindre Svenheim og Kenneth Rombo Oddaker: 
Det å ha nærkontakt og møtt folk på stand har 
vært nyttig for oss. Det har også vært fint å ha 
en plass der vi kan svare på spørsmål, tiltrekke 
oss kunder og møte gamle kjente. Vi har hatt 50 
IF-ansatte på messen som har fått lære mer om 
bransjen.

Statens vegvesen 
Thea Svenkerud Rydjord, Berit Kallenborn og 
Anita Sengebusch: Det har vært veldig nyttig 
lærdom for oss. Vi har fått tilbakemeldinger på 
hvilke endringer vi kan gjøre i vår trafikk-app. 
Disse tjenestene er det noen som bruker jevnlig, 
mens andre aldri har brukt før og nå skal ta i 
bruk. Det blir noe annet å møte folk å få kon- 
krete tilbakemeldinger. Det jobbes jevnlig med 
forbedringer av appen og derfor er denne til- 
bakemeldingen verdifull. 

Transport & Logistikk 
ble en stor suksess for 
alle involverte. NLFs 
samarbeidspartnere fikk 
mye ut av å møte folk på 
messen. Gjennom tre 
dager ble det folksomt i 
NOVA Spektrum med 
utstillere og besøkende. 
Vi hørte med noen av 
NLFs samarbeidspart-
nere om hva de fikk ut 
av messen. 

HENRIK HORNNÆSS henke.hornnaess@gmail.com0



Region 1
Kjersti Hovland
Henning Fevang
Hilde Jepsen

Region 2 
Kari Fritzvold Malones 
Helge Halbakken

Region 3
Christer Haugen
Daniel Oseth
Alexander Gramm

Region 4
Jan Erik Sliper
Elisabeth Mykjåland
Magnus Skaar

Region 5
Per Ove Larsen
Svein Helge Rafteseth
Andrea Ullebø
Ørjan Danielsen

Region 7
Frode Bjørkestøl
Gerd Heidi Ervik
Elise Kulseng
Fredrik Elvebakk

Region 6
Randi Folstad      
Elin Volden

kjersti.hovland@nordea.com
henning.fevang@nordea.com
hilde.jepsen@nordea.com

kari.f.malones@nordea.com
helge.halbakken@nordea.com

christer.haugen@nordea.com
daniel.oseth@nordea.com
alexander.gramm@nordea.com

jan.erik.sliper@nordea.com
elisabeth.mykjaland@nordea.com
magnus.skaar@nordea.com

per.ove.larsen@nordea.com
svein.helge.rafteseth@nordea.com
andrea.ullebo@nordea.com
orjan.danielsen@nordea.com

frode.bjorkestol@nordea.com
gerd.heidi.ervik@nordea.com
elise.kulseng@nordea.com
fredrik.elvebakk@nordea.com

randi.folstad@nordea.com
elin.volden@nordea.com

906 21 021
984 72 138
934 99 194

916 31 095
995 47 759

477 15 631
416 57 342
932 89 932

902 55 899
959 27 446
907 57 230

917 56 915
416 75 052
974 62 225
916 65 002

992 04 934
911 51 093
996 20 150
915 61 481

478 90 450
932 44 447

Vi er et landsdekkende team med bred kompetanse til å gjøre din 
hverdag enklere. For mer informasjon, ta kontakt med din lokale 

NLF-ekspert:

Kontakt oss for finansiering!

nordeafinance.no
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Rekrutteringsturnéen Følg drømmen ikke strømmen:

Den 30. august ble rekrut-
teringsturneen sparket i gang 
i Oslo. Deretter dro én buss 
og to lastebiler land og 
strand rundt om i Norge for 
å besøke en rekke videre- 
gående skoler og tiltrekke seg 
nye unge sjåfører til nærin-
gen. Neste stopp etter Oslo 
var Møre og Romsdal.

Følg drømmen-turneen setter yrkes- 
sjåførfaget på kartet, og det er en unik 
mulighet til å få vise frem alt det flotte 
transportnæringen har å by på for ung-
dommen. Etter å ha turnert på kryss og 
tvers i Norge, endte turneen på Transport 
& Logistikkmessen på Lillestrøm. 

Samferdselsministeren  
sto for åpningen
Sadelmakerbrygga i Oslo ble fylt opp med 
lastebiler, mattelt, stands og lastebil- 
simulatorer. Ungdom fra transport- og 
logistikkfag fra flere videregående skoler 
tok plass og samferdselsminister Jon-Ivar 
Nygård sparket i gang det hele.

– Transportbransjen mangler mange 
sjåfører, derfor er jeg er glad for å se at det 
har kommet så mange unge hit i dag. De 
som frakter gods og mennesker på veien 
gjør en veldig viktig jobb. Vi skal sørge 
for at dere som velger denne yrkeskarrie-
ren skal ha gode arbeidsvilkår, men bran-
sjen er selv den viktigste aktøren når det 
gjelder å selge inn yrket, sa Nygård i sin 
åpningstale.

Deretter åpnet han en lastestropp for å 
markere et turnéen var offisielt i gang. 

– Vi skal heve statusen
Neste til å tale for ungdommen var NLFs 

Kickoff for Følg drømmen-turneen

VENNEGJENG: Studievenner og sammen på Følg drømmen. Alle foto: Elisabeth Nodland

ÅPNING: Med en åpnet lastestropp erklærte samferdselsminister, Jon-Ivar Nygård, at turnéen var offisielt åpnet. Fra 
venstre: Jofri Lunde som er næringspolitisk sjef i NHO Transport, Sotin-styreleder, Trond Helge Henriksen, statsråden og 
NLFs viseadministrerende direktør, Jan-Terje Mentzoni.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

HEIDI RUDAA hr@lastebil.no 0
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viseadministrerende direktør, Jan-Terje 
Mentzoni. 

– Det som er viktig er at vi beholder 
lidenskapen til yrket, og det trenger vi at 
dere viderefører. Vi trenger sjåfører som 
dere, og det er derfor vi synes det er så 
viktig å kjøre land og strand rundt for å 
fortelle om hvor viktig yrket er, sa 
Mentzoni

Videre understreket han viktigheten av 
å heve statusen, vise hva yrket betyr og 

hvor viktig det er for samfunnet.
– Det er yrkessjåførene som får mye til 

å gå rundt i landet.  Uten lastebilen stop-
per Norge, for det blir veldig raskt tomt i 
butikkhyllene dersom transporten stop-
per opp. Vi ser derfor på dere som hver-
dagshelter, avsluttet Mentzoni.

Vaffel- og pølsebod
Statens vegvesen var på plass 
med sin populære vaffelbod 

Kickoff for Følg drømmen-turneen

VENNEGJENG: Studievenner og sammen på Følg drømmen. Alle foto: Elisabeth Nodland

VENNER: Magnus Jansson (t.v) og Torbjørn Mæhlum kom begge på Følg drømmen. De vurderer å bli yrkessjåfører begge to.VENNEGJENG: Studievenner og sammen på Følg 
drømmen. Foto: Elisabeth Nodland

POPULÆRT: Statens 
vegvesen stilte med 
vaffelbod. 
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Rekrutteringsturnéen Følg drømmen ikke strømmen:

som er konstruert opp av to kumlokk. 
Det dannet seg raskt kø både der og i  
pølseboden. Musikken spilte over høy- 
talerne og kø ble det også for å kjøre  
lastebilsimulator og for å forsøke hinder-
løype med promillebriller.

– Holder mulighetene åpne
NLF-Magasinet traff også to unge kandi-
dater, Magnus Jansson og Torbjørn 
Mæhlum. Mæhlum ønsker først og fremst 
å bli flymekaniker, men han synes også 
transportnæringen virket spennende.

– Dette er et veldig bra arrangement, 
men jeg ønsker å vite mer om vilkår og 
slikt før jeg velger. Jeg ønsker å tjene mest 
mulig, sa Mæhlum med et glimt i øyet.

Jansson har ikke bestemt seg riktig 
ennå, men han var ikke fremmed for  
yrkessjåførfaget. 

– Det ser ut som om det er dedikerte 
mennesker som jobber der, så jeg holder 
mulighetene åpne, fortalte Jansson. 

Blant bedrifter og foretak som var til 
stede på kickoffet, var Posten Bring,  
Statens vegvesen, ASKO, Vy, Timetrek-

keren, Nor-log, Gunnar Knutsen, Tran- 
sportsentralen Lillestrøm, Jakhelln og en 
hel rekke andre.

Vellykket arrangement også i  
Møre og Romsdal
Et par dager etter oppstart i Oslo, kom 
turen til Møre og Romsdal. Også der 
meldes det om et svært vellykket arran-
gement. 

Fylkesleder i Møre og Romsdal,  

Torstein Ottem, ønsket velkommen og 
introduserte daværende Fylkesordfører 
Line Hoem som offisielt åpnet Følg 
drømmen ikke strømmen 2023 på Vest-
landet med en jekkestropp. 

– Først og fremst vil jeg rose elevene 
som har tatt et valg om å ta yrkesfag. I 
tillegg må jeg si at dette samarbeidet inn-
ad i bransjen er et veldig godt initiativ. For 
at varer og personer skal komme seg trygt 
frem er vi avhengige av flinke og dyktige 

PROMILLEBRILLER: Disse brillene gav ungdommen et godt innblikk i hvor farlig det kan være å kjøre med promille. Foto: Elisabeth Nodland

PÅ PLASS: Mange NLF-medlemmer kom for å stille ut sine biler og for å møte potensielt nye yrkessjåfører.  
Foto: Elisabeth Nodland



sjåfører på veiene våre. I fremtiden vil det 
bli stadig viktigere med yrkessjåfører. 
Derfor er det gledelig å se at så mange 
ungdom er her i dag. Jeg syns dette er et 
flott initiativ og håper mange ungdom lar 
seg inspirerer til å velge en karriere som 
yrkessjåfør, sa Hoem.

Godt oppmøte
Det var til sammen deltakelse fra rundt 
1200 nysgjerrige og spente ungdommer. 
I Møre og Romsdal ble det også gjen-
nomførte et fagseminar i auditoriet i til-
legg til andre morsomme innslag som «bli 
yrkessjåfør-dansen» et messeområde 
ute med mange utstillere, be-
drifter og ulike aktiviteter.

På den måten ble ung-
dommen virkelig in-
trodusert og inspirert 
til å se muligheter 
innen transportnæ-
ringen. 

NAV-kandidatene 
kjørte eget parallelt 
fagseminar og brukte 
samme messeområde 
ute. Turnéen bidro ikke 
bare til å rekruttere, men ogstå 
til å styrke omdømmet til transport-
næringen. 

I Møre og Romsdal startet turnéen i 

Kristiansund for så å reise videre til 
Molde og Ålesund. Det var en 

stor gjeng med positive be-
drifter, arrangører og 

utstillere som deltok og 
NLF Møre og Roms-
dal takker alle med-
lemsbedrifter, med-
arrangører og 
utstillere for å bidra 
til å realisere Følg 

drømmen-turnéen. 
Turnéen er et samar-

beid mellom SOTIN 
(Samarbeidsforum for opplæ-

ringsvirksomheter innen Transport og 
Logistikkfagene i Norge), Norges Laste-
bileier-Forbund og NHO Transport. 

– Vi trenger 
sjåfører som 

dere.

UNG I TRANSPORT: Kristine Ohnstad og Simen Murud 
Gundersen fra Ung i Transport var til stede for å opplyse 
ungdommen om faren ved rus og høy fart. Foto: Elisabeth 
Nodland

GODT OPPMØTE: Over 1200 elver møtte opp på Følg 
drømmen i Møre og Romsdal. Foto: Heidi Rudaa

PRØV LYKKEN: Her kunne du prøve lykken hos Vy. Foto: 
Heidi Rudaa

BLI BUSSJÅFØR: Vy er med på Følg drømmen og har med 
seg den flotte Følg drømmen-bussen. Foto: Heidi Rudaa

HARD KONKURRANSE: Det ble til tider svært spennende 
kvalifiseringsrunder til Kjetting-NM. Foto: Heidi Rudaa

KVALIFISERING: Det forsøkes å kvalifisere seg til 
Kjetting-NM. Foto: Elisabeth Nodland
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Dyrsku´n:

I strålende høstvær var 
NLF nok en gang represen-
tert med stand på folkefesten 
Dyrsku’n i Seljord. På eget 
stort området for anleggs-  
og transportnæringene var 
det mange fine aktiviteter i 
og rundt NLF-teltet.

Ikke bare egne medlemsbedrifter stiller 
opp i NLF-teltet når Dyrsku’n blir arran-
gert på sin faste helg i september. Mange 
sjåfører er innom i tillegg til unge som har 
bestemt seg for eller vurderer en fremtid 
i transportnæringen. I tillegg treffer vi en 
rekke samarbeidspartnere. Det blir  
diskutert, handlet og forhandlet i en  
trivelig og sosial ramme. Dette året var 
også barn med som ny målgruppe i 
NLF-programmet.

Venner på veien
For første gang ble det gjennomført  
trafikksikkerhetskurs for barn i NLF-tel-
tet. Venner på veien-generalen i Buske-
rud, Arne Yri, og Vestfold-fylkesleder, 
Henning Hansen, var dem som ledet 
kursene. Gjennomføringen ble innledet 
som ved skolene med å gi foreldrene in-
formasjon om hensikten. Deretter ble 
barna presentert for utfordringer og farer 
i trafikken. De fikk svare på spørsmål 
blant annet om hvorfor det er så mange 
lastebiler, og det vakte engasjement da de 
skulle gjette på hva ulike trafikkskilt  
betyr. Barna fikk utdelt vester, reflekser 
og tegnehefter før en grom avslutning 
hvor alle fikk sitte i lastebil for å se hva 
blindsone er. Stopp, se og vink som de 
hadde lært på kurset, ble testet i praksis.

Enkelte NLF-medlemmer fulgte  
kursene for å få innføring i hvordan  
skolebesøk skal gjennomføres.

Lastebilnæringen møtte sine egne og folket på Dyrsku’n

BLINDSONER: Etter teori og filmfremvisning fikk barna sitte i lastebil og teste hvordan blindsoner fungerer.

VENNER PÅ VEIEN: Arne Yri holdt flere Venner på veien-trafikksikkerhetskurs i løpet av Dyrsku’n-helgen. 

TESTET FERDIGHETENE: Denne ferske lærlingen synes det var gøy å teste sine ferdigheter på kjøresimulator.

ROY N. WETTERSTAD rnw@lastebil.no0
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Konkurranser og moro
Det har vært tradisjon på mange Dyr-
sku’n- arrangement at Opplæringskontoret 
Logistikk og Transport stiller med flott 
kjøresimulator. Utstyret gir en så 
realistisk kjøreopplevelse at 
det i Sverige har blitt god-
kjent for bruk i kjøre-
opplæring. Mange, 
særlig unge, testet 
sine ferdigheter, og 
mange brukte alle 
sine tillatte forsøk på 
å nå opp i konkurran-
sen.

Kjettingkonkurransen 
på Dyrsku’n fungerer som 
kvalifisering til Kjetting-NM, 
og mange håpefulle deltok. Deltaker-
ne hadde ulik bakgrunn og erfaring. Unge 
transportelever og lærlinger viste muskler, 
men erfarne sjåfører imponerte også. Sty-
remedlem i NLF Telemark og tømmer-

kjører Thomas Jakobsen slo an tonen med 
en tidlig topptid på 20 sekunder.

Ikke fullt så mye konkurranseinstinkt 
var det på de mange som rullet lykkehjulet 

for å vinne små premier fra NLF 
og våre samarbeidspartnere.

Dyrskukonferansen
På fredagens Dyr-
skukonferanse var 
temaene krig – klima 
– kraft – kosthold. 
Innledere og debatt-
anter fra politikk, 

samfunns- og nærings-
liv leverte innslag med 

varierende kvalitet til de 
fremmøtte i et fullsatt konfe-

ransetelt. MEFs administrerende  
direktør Julie Brotkorb var den som satte 
mest farge på debatten om hvordan  
poltikken kan stimulere til fremtidens  
løsninger. Hun kom med friske fraspark, 

og et fornuftig næringslivsperspektiv  
preget hennes budskap. 

Takk til dugnadsgjeng og  
samarbeidspartnere
Takk til de mange tillitsvalgte fra NLF i 
Telemark, Vestfold og Buskerud som stil-
te opp som dugnadshjelpere, og ikke minst 
forbundsleder Tore Velten og markedsdi-
rektør Kjell Olafsrud. Takk også til våre 
gode samarbeidspartnere som deltar år 
etter år. IF med medarbeidere fra hele re-
gionen og deres ferske marsipankake hver 
morgen. Telenor som sammen med SSC 
Networks Norge og Mobit kom med 
 lykkehjul og gaver. Opplæringskontoret 
Logistikk og Transport som informerte 
ungdom om utdanningsmuligheter, og 
hvert år sørger for den populære kjøre- 
simulatoren. Circle K møtte også gamle og 
nye kunder, og det ble delt ut hundrevis av 
ferske boller fra deres lokale forhandler 
hver dag.

Lastebilnæringen møtte sine egne og folket på Dyrsku’n

BLINDSONER: Etter teori og filmfremvisning fikk barna sitte i lastebil og teste hvordan blindsoner fungerer. BRA OPPMØTE: Liv og røre på NLFs stand på Dyrsku’n.

Mange 
fikk testet sine 

ferdigheter i kjetting- 
konkurransen.
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Konvoi for ny Oslofjordforbindelse: 

Regjeringen tar viktige og høyt prioriterte 
veiprosjekter inn og ut av NTP ettersom 
det passer. Det betyr ofte stans i grytekla-
re prosjekter og i mellomtiden må tran- 
sportnæringen benytte kronglete veier med 
store trafikale utfordringer hver dag på en 
av Norges viktigste hovedfartsårer. Oslo-
fjordforbindelsen binder øst og vest 
sammen og strekker seg fra Oslofjordtun-
nelen og videre til E134 Dagslett - E18 
(Spikkestad til Lier i Asker kommune). 

NLF har i lang tid lagt press på myn-
dighetene for å få sparket i gang disse 
prosjektene som er høyt prioritert av Sta-
tens vegvesen.

Kun halve jobben er gjort
Det var derfor gledelig at regjeringen 
rett før valget kom med budsjettlekka-
sjen på at det settes av penger til nytt løp 
i Oslofjordtunnelen. Aksjonen gikk  
likevel som planlagt, for det var viktig å 
understreke at et nytt løp i Oslofjordtun-
nelen bare er halve jobben i fullføringen 
av en ny Oslofjordforbindelse. 

Sammen med Norges Lastebil- 
eier-Forbund (NLF), Røyken nærings-
park, Asker Næringsforening og Dram-
men Næringsforening ble det kjørt to 
lastebilkonvoier fra hver side av Oslo-
fjordtunnelen for å markere at det også 

–  Sammen 
er vi sterke

Det er ikke så ofte transportnæringen bruker utestemmen, 
men 29. august ble det aksjonert for ny Oslofjordforbindelse. 
Rett før NLF skulle aksjonere, kom regjeringen med nyheten 
om at de setter av penger til ny Oslofjordtunnel. Nå gjenstår 
oppstart av E134 Dagslett.

VINTERBRO: Det gjøres klar til konvoi fra pukkverket på Vinterbro.                Foto: Elisabeth Nodland

KONVOI: Daglig leder, Pål Kårbø i Haukelivegen AS (til venstre) sammen med Lars Peter Kverum. DELTOK: Senterpartiet var godt representert med blant annet stortings         politiker Else Marie Rødby. Foto: Elisabeth Nodland

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no   |    ROY N. WETTERSTAD rnw@lastebil.no0
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haster med å få startet prosjektet med 
E134 Dagslett-E18.

Kjører strekningen daglig
Fylkesleder i Norges Lastebileier-For-
bunds avdeling Buskerud, Per Einar 
Sand, har lang erfaring med å kjøre på 

denne strekningen. Han er daglig 
leder i GS-Transport, og driver 

et selskap med 25 biler. I 
snitt kjører de mellom 

åtte og ti lass per dag 
via Oslofjordforbin-
delsen.

– Veistrekningen er 
knutepunkt for 
20.000 kjøretøy per 

dag, hvorav 12 prosent 
er tunge kjøretøy. Da er 

det krise at dagens vei er fylt 
med nabolag, rundkjøringer og 

50- og 40-soner. Veien er rett og slett 
ikke bygget for trafikken, forklarer Sand. 

Vellykket konvoi
Det var et mektig og oppsiktsvekkende 
syn da om lag 70 lastebiler og vogntog 
beveget seg i konvoi. Med følgebiler, red-
ningskjøretøy og politibistand gikk alt 
fullstendig problemfritt på de streknin-
gene konvoiene kjørte. En rekke toneav-
givende politikere var med i konvoien – 
både rikspolitikere, fylkesordfører- 
kandidater og ordførerkandidater fra fle-
re partier.

Begge konvoier møttes i 
Røyken Næringspark, hvor det VINTERBRO: Det gjøres klar til konvoi fra pukkverket på Vinterbro.                Foto: Elisabeth Nodland

DELTOK: Senterpartiet var godt representert med blant annet stortings         politiker Else Marie Rødby. Foto: Elisabeth Nodland
MEKTIG SYN: Det var et mektig og oppsiktsvekkende syn når om lag 70 lastebiler og vogntog beveget seg i konvoi 
gjennom tettbebygde strøk på Lahell. Foto: Dronefoto

 Det er viktig å understreke 
at et nytt løp i Oslofjordtunnelen 

bare er halve jobben i full- 
føringen av en ny Oslofjord- 

forbindelse.
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Konvoi for ny Oslofjordforbindelse: 

ble holdt politiske appeller. Nyheten om 
at det vil bli satt av penger til ny Oslo-
fjordtunnel ble i tillegg feiret med kake, 
samtidig ble det understreket at Oslo-
fjordforbindelsen ikke blir effektiv uten at 
E134 Dagslett også utbedres. 

Kritisk
NLFs Regionsjef for Buskerud, Vestfold 
og Telemark, Roy N. Wetterstad, ledet 
konvoien fra Lier.

– Oslofjordforbindelsen er kritisk for 
medlemmer av NLF og alle yrkessjåfører. 
Vi trenger en sikrere, tryggere og mer 
forutsigbar vei. Sjåførene våre må vite 
hvordan dagen deres blir, så vel som kun-
dene, sier Wetterstad.   

 
Godt oppmøte
Politikere fra alle de tre nivåene uttrykte 
tilfredshet med næringslivets initiativ. 
Asker sin ordfører, Lene Conradi (H), sa 
spøkefullt i sin åpningstale i næringspar-
ken at transportnæringen og resten av 
næringslivet kanskje burde aksjonere mer 
når en så hvilke gode politiske meldinger 
som var kommet i dagene rundt denne 
aksjonen.

– Nytt løp i Oslofjordtunnelen og Røl-
dal – Seljestad er en bra start, men resten 
av Vegvesenets E 134-anbefalinger er 
også prekær, sa Conradi.

Eventyrlig uke
Daglig leder, Pål Kårbø i Haukelivegen 
AS, er den store pådriveren for flere av 
konvoiene for E134. Han kunne se tilba-
ke på en helt utrolig uke, med fantastiske 
nyheter om at Regjeringen gir oppstarts-
bevilgninger til både nytt løp i Oslofjord-
tunnelen og ny tunnel mellom Seljestad 
og Røldal. 

– I tillegg hadde vi en svært vellykket 
lastebilkolonne til støtte for helheten i 
Oslofjordforbindelsen med både nytt løp 
i Oslofjordtunnelen og ikke minst viktig-
heten av snarlig realisering av prosjektet 
Dagslett- E18.

Takker for deltakelsen
Kårbø og de øvrige arrangørene takker 
alle som kom og var med på å kjøre kon-
voi for bedre veier. 

– Mange vogntog i kolonne med ban-
ner og klistremerker er en mektig marke-
ring av støtten til disse to prosjektene. 
Tungbilsjåførene er de som aller best vet 
hvordan hverdagen er på veien, og ikke 
minst hvor hen det ikke fungerer og der-
med må oppgraderes og bygges nytt. Når 
vi nå har fått oppstart på de to høyest 
prioriterte prosjektene, så setter vi alt inn 
på en videre sterk satsing på helheten i 
E134 Haukelivegen, avslutter Kårbø.

MANGE FREMMØTTE: Det var mange som samlet seg i Røyken Næringspark etter konvoien var gjennomført. Foto: 
Elisabeth Nodland

FIKK «HAIK»: Thomas Sjøvold, Høyres andrekandidat til 
fylkestingetI Akershus, var med på konvoi og fikk sitte på 
med Kristiansen Karn og Transport AS. Foto: Elisabeth 
Nodland.

TÅLER IKKE BELASTNINGEN: Fylkesleder i NLFs avdeling 
Buskerud, Per Einar Sand, understreker viktigheten av at 
E134 Dagslett også får oppstart, siden veien rett og slett 
ikke bygget for den mengden med trafikk som går der. 
Foto: Elisabeth Nodland

GOD START: Asker sin ordfører, Lene Conradi (H), mente 
at nyheten om at det blir oppstart av nytt et løp i 
Oslofjordtunnelen var enn bra start, men påpekte at 
resten av Vegvesenets  E 134 anbefalinger også er 
prekær. Foto: Elisabeth Nodland



Som samarbeidspartner for NLF er vi spesialister og markedsledende 
på finansiering. Vi har bred kompetanse om transportnæringen som forsterkes 

med vår lokale tilstedeværelse.

Du får rask og fleksibel kundebehandling, og vi tilbyr konkurransedyktige 
betingelser. I tillegg har vi gode, digitale løsninger som gir deg full oversikt over 

ditt kundeengasjement.

Hvorfor finansiering via
Nordea Finance?

nordeafinance.no

Kontakt
Tlf. 482 07 049
ksl@nordea.no
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Ny administrerende direktør i NLF:

Forbundsstyret kunne 
fredag 15. september komme 
med nyheten om at NLF har 
fått ansatt ny administreren-
de direktør. – Han er allere-
de et kjent fjes for mange og 
vi er trygge på at han vil 
gjøre et solid stykke arbeid 
for å styre skuta trygt videre, 
sier forbundsleder Tore 
Velten.  

– Det er derfor med stor glede at for-
bundsstyret kan presentere Knut Gravråk 
som ny NLF-direktør, fortsetter Velten. 

Gjør comeback
Gravråk kjenner forbundet godt siden 
han i årene fra 2016-2022 arbeidet i  
organisasjonen. Først som rådgiver for 

daværende administrerende direktør, for-
bundsleder og ledergruppen i NLF. Der-
etter gikk han over som fagsjef for ar-
beidsgiverspørsmål i NLF. Han skiftet 
beite i 2022 da han ble ansatt som faglig 
politisk rådgiver i Arbeiderpartiet. 

– Forbundsstyret er glade for å kunne 
ønske ham velkommen tilbake i 
organisasjonen, for han er 
svært ønsket, understreker 
Velten.   

Startet som  
lastebilsjåfør 
Gravråk startet sin karri-
ere som lastebilsjåfør, og 
har senere i flere år drevet 
egen virksomhet. Han har også 
solid bakgrunn fra politikk, både 
organisatorisk og som folkevalgt. Han 
har blant annet møtt som stortingsrepre-
sentant i lange perioder. 

– Jeg ser frem til å få Knut Gravråk 
tilbake som kollega. Vi har tidligere ar-
beidet godt sammen og kommer raskt til 
å finne frem til hvordan vi skal arbeide 

sammen til beste for NLFs medlemsbe-
drifter, sier viseadministrerende direktør 
Jan-Terje Mentzoni.  

Ser frem til oppstart 
Også den kommende NLF-direktøren ser 

frem til å starte opp og takker for den 
tilliten han har fått. 

– Nå gleder jeg meg til å 
arbeide for en næring som 
jeg har vokst opp i og er 
glad i, sier Gravråk. 

Han forteller at han 
rett og slett ikke kunne 
takke nei da tilbudet om 

direktørstillingen kom. 
– Grunnen til det er at det 

er en ære og glede å få arbeide 
sammen med så mange drivende 

dyktige kollegaer og engasjerte tillitsvalg-
te, avslutter Gravråk. 

Gravråk er ansatt fra 1. desember 2023, 
men vil da gå ut i foreldrepermisjon. Han 
vil derfor ikke ha første arbeidsdag før i 
april 2024. 

Gravråk gjør comeback
BLIR NLF-DIREKTØR: Forbundsstyret i NLF orienterte den 15. september  om at Knut Gravråk er ansatt som ny administrerende direktør i NLF. Foto: André Kjernsli

Nå gleder jeg  
meg til å arbeide for en 

næring som jeg har 
vokst opp i.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0



Vi hjelper  bedriften din 
med  energisparing

Hos oss får du tjenester som gjør en forskjell   
– både for miljøet og energikostnadene

fjordkraft.no/energisparing
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Tenk deg at du sitter i førerhuset på laste-
bilen din. Været er nydelig, radioen er på 
og det er bare en times tid til med kjøring 
før du skal av vakt. Du nynner på en sang 
på en fin rett vei da det plutselig kommer 
en personbil over i ditt kjørefelt. Så smeller 
det! Deretter blir det helt stille, 
røyken stiger opp fra bilen og 
det siste du husker er kan-
skje blikket på føreren av 
personbilen like før kra-
sjet. Kaoset er totalt.

Avgjørende hjelp
Dessverre er dette noe 
som hender med flere yr-
kessjåfører hvert år. Når 
man har veien som arbeids-
gulv utsetter en seg hver dag for 
stor risiko i trafikken. Ulykker er trolig 
alle yrkessjåførers store mareritt. Ofte 
kommer du fra det uten de store fysiske 
skadene, men tiden etter kan være svært 
tung, preget av skyldfølelse, depresjon og 
ensomhet. Da skal du vite at Kollegahjel-
pen kan hjelpe deg, og at du ikke behøver 
å være alene med de tunge tankene. 

Rask støtte fra en kollega kan være av-
gjørende for å komme seg tilbake i jobb.

Kollegahjelpen ble startet av NLF i 

1995. Det er en støtteordning som består 
av medlemmer i NLF som alle arbeider 
på frivillig basis. Alle som er kollega- 
hjelper tilbys et grunnkurs samt etterut-
danning annethvert år. I dag har Kolle-
gahjelpen rundt 70 kollegahjelperere som 

danner et nettverk av lastebil- 
eiere, sjåfører og personer 

med tilknytning til trans-
portbransjen.

Ny som  
kollegahjelper 
I år var det kollega-
hjelpseminar på Gar-

dermoen i september, og 
NLF har gleden av å melde 

om at det har kommet seks 
nye kollegahjelpere til siden for- 

rige samling.
En av de nye kollegahjelperne som 

NLF Magasinet traff på seminaret var 
Tone E. Røysom, som arbeider for  
Sigurd & Ola Grimstad. 

 – Vi har mange sjåfører som kjører for 
selskapet og har kommet opp i en del 
hendelser i årenes løp. Vi har diskutert 
det på jobb en stund, og nå var tiden inne 
for å bli kollegahjelper, sier 
Røysom. 

Transport-
næringens 
gode hjelpere

– Min motivasjon har hele veien 
vært ønsket om å kunne bidra til 
at kollegaer og ansatte skal få 

hverdagen tilbake etter 
alvorlige hendelser.

FAKTA:

De er gode medmennesker, de lytter og de er der for alle 
som opplever traumatiske hendelser i trafikken som yrkes- 
sjåfør. Kollegahjelpen har gjennom årenes løp hjulpet mange 
tilbake bak rattet, og gitt en uvurderlig støtte når alt blir 
mørkt.

Å være kollega- 
hjelper innebærer:
•  Sette av tid til å utføre oppdraget

•  Ha interesse for å hjelpe andre

•  Ha en drivkraft til å ta kollega- 
hjelpoppdrag

•  Utføre et ideelt arbeid - for 
kollegahjelpen er et ideelt oppdrag

•  Å være backet opp av arbeids- 
giveren

•  Å møte på seminarene

•  Kollegahjelperen skal gi en kort 
tilbakemelding i januar hvert år  
om fjorårets oppdrag

•  Som kollegahjelper er du  
ambassadør og ansvarlig for å spre 
informasjon om kollegahjelpen

Dersom du ønsker å være med på 
laget, ta kontakt med regionsjef, 
Guttorm Tysnes

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0
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Kollegahjelpen: 

Hun synes det er et viktig arbeid Kol-
legahjelpen gjør og nå ser hun frem til å 
kunne bidra positivt. 

– Jeg har heldigvis ikke vært i noen al-
vorlig ulykke selv, men har gjort meg 
noen erfaringer gjennom årene både 
bransjemessig og generelt som jeg håper 
kan være til nytte i denne sammenhen-
gen, forteller Røysom.

God kursing
Selv om flere yrkessjåfører havner trafikk-
ulykker hvert år, betyr det ikke at det er de 
som har forårsaket ulykken. Likevel er det 
mange som opplever skyldfølelse i ettertid. 
Spesielt i dødsulykker. Hvert år tar Kolle-
gahjelpen mellom 40-50 oppdrag, men det 
er trolig mange som aldri tar kontakt med 
Kollegahjelpen selv om de har vært i en 
ulykke. I fjor hjalp Kollegahjelpen 47 per-
soner og bedrifter hvorav 18 av dem var 
dødsulykker. Noen av ulykkene som ble 
registrert i fjor er oppfølging/traumer etter 
hendelser fra tidligere år.

Mange av ulykkene er selvmord, der 
føreren av personbilen ikke ønsker å leve 
lenger. Disse ulykkene skjer ofte på rette 
strekninger og får store konsekvenser. 
Dette kommer også tydelig frem av en 
undersøkelse NLF foretok for en tid til-
bake. Da ble 20 sjåfører, som hadde vært 

involvert i en frontulykke med personbil, 
bedt om å svare på en rekke spørsmål. 
Resultatene viste at det i 45 prosent av 
ulykkene var selvmord som var årsaken. 
75 prosent av tilfellene skjedde på rett 
strekning og 55 prosent av lastebilsjåføre-
ne slet med depresjon etter ulykken.

VIKTIG ARBEID: Her er NLFs kollegahjelpere samlet på 
seminar på Gardermoen. De gjør alle en svært viktig 
innsats for å hjelpe kollegaer på veien som opplever 
traumatiske hendelser på veien. Foto: Elisabeth Nodland

DELER ERFARINGER: I tillegg til kursing ble det også tid til å dele erfaringer, stille spørsmål og å jobbe i grupper for å 
diskutere hvordan Kollegahjelpen kan bli enda bedre. Foto: Elisabeth Nodland
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En annen stor utfordring var at politiet 
i flere av tilfellene beslagla førerkortet på 
stedet og ifølge undersøkelsen opplevde 
20 prosent dette. Dette kan bidra til å øke 
skyldfølelsen, selv om sjåføren verken har 
gjort noe kriminelt eller forårsaket ulyk-
ken. Det er ingen fullgod statistikk på 
hvor mange av dødsulykker hvor lastebil 
er involvert som forårsakes av selvmord. 

Dette er likevel viktig kunnskap for å 
kunne bidra som kollegahjelper på best 
mulig måte, og undersøkelsen sier en del 
om konsekvensene det har å oppleve  
alvorlig ulykke for yrkessjåfører. 

Vært kollegahjelper lenge
En person som har vært kollegahjelper 
lenge, er Yngve Harila. Han er daglig 
leder i Yngve B. Harila AS, og er kolle-
gahjelper i Nord-Norge med kontor i 
Vestre Jakobselv i Vadsø.  

– Jeg ble kollegahjelper kort tid etter 
at ordningen ble etablert på 90-tallet. 
Min motivasjon har hele veien vært øn-
sket om å kunne bidra til at kollegaer og 
ansatte skal få hverdagen tilbake etter 
alvorlige hendelser, forteller Harila.  

Det har ikke vært et ras med oppdrag, 
noe han er glad for. 

– Det beste er at det ikke skjer ulykker, 
men noen har det vært. Det gjør inn-
trykk hver gang, og ingen av hendelsene 
forløper likt. Man reagerer så ulikt i  
krise, og det er derfor mange ulike reak-
sjoner. Da er det viktig å se personen og 
situasjonen an. Noen vil prate mye, mens 
andre bare trenger å være stille sammen, 
forklarer Harila.  

Han forteller at tilbakemeldingene 
hver gang har vært positive, og at hjelpen 
har blitt satt pris på. 

– Det er store avstander her oppe i 
nord, og det er ikke alltid like lett å treffes 
fysisk, men jeg strekker meg alltid så 
langt jeg kan, men noen ganger har vi rett 
og slett måtte snakkes over telefon, før vi 
kan møtes. Det er også viktig å vite at vi 
følger personen opp i tiden etter ulykken 
også. Det er avgjørende å få bearbeidet 
disse hendelsene, mener Harila. 

Selv har han ikke vært involvert i noen 
dødsulykke, men han husker den første 
ulykken han var involvert i, i 1973. 

– Etter å ha erfart min egen reaksjon 
etter denne hendelsen, er jeg glad for at 
jeg ble tatt hånd om av personer som vis-
ste hva de skulle gjøre. Det gjorde at jeg 
kom meg greit gjennom og jeg var heldig 
som hadde dyktige folk rundt meg i den 
perioden, forteller Harlila. 

Med ovennevnte erfaring og med lang 
fartstid på veien, sitter han med mye 
kompetanse som gir god ballast som  
kollegahjelper. Han ønsker også å rose 
regionsjef, Guttorm Tysnes, for den vik-
tige jobben han gjør med å holde tråden 
i Kollegahjelpen. 

– Han er selve motoren, avslutter  
Harila.

FAKTA:

FAKTA:

Hva er Kollegahjelpen?
•   Kollegahjelpen er et nettverk av frivillige 

lastebileiere, sjåfører og personer med 
tilknytning til transportbransjen

•   De skal hjelpe til med å bearbeide 
opplevelsene

•   Kollegahjelperne har fått opplæring om 
sjokkreaksjoner og i bruk av samtale-
teknikker

•   Kollegahjelperne bor spredt i hele landet 
og er villige til å hjelpe og støtte sine 
kolleger

•   De vet hva det vil si å arbeide på veien, 
verdens farligste jobb, og mange av 
dem har sine egne opplevelser av 
trafikkulykker og ran/overfall

•   Deres oppgave er å være medmennes-
ker. Lytte, svare og lytte igjen

•   Den uheldige sjåføren skal kunne 
snakke med hjelperen, som om han eller  
hun prater med egne venner og 
bekjente. Noen ganger kan det også 
være praktisk hjelp, som å flytte 
lastebilen

•   Alle i Kollegahjelpen har taushetsplikt

Hils på NLFs nye 
kollegahjelpere:

Connie Thoresen fra 
Gudbrandsdal Bilberging

Dagfinn Eliassen fra 
Eliassen Utleie

Martin Kristoffersen som er 
selvstendig næringsdrivende

Martine Kilen fra Torpa 
Bilruter

Reidar Svalheim som er 
pensjonist

Tone E. Røysom fra Sigurd 
og Ola Grimstad

+NLF
415 44 400

Hvem kan benytte 
seg av Kollegahjelpen?
Kollegahjelpen gir støtte til NLF-med- 
lemmer og yrkessjåfører ved bilulykker, 
ran eller andre sjokkopplevelser.





BLÅMANN herding
Den spesialutviklede herdemetoden gjør det mulig for oss å 
lage en kjetting som beholder sin slitestyrke lenger enn 
andre kjettinger som er basert på tradisjonelle herdemetoder. 
Hardheten lenger inn i stålet blir høyere enn ved tradisjonell 
herding. Vi skaper dermed en kjetting som tåler mer slitasje 
over lengre tid enn andre kjettinger.
Vi kaller det: BLÅMANN HERDING

Norsk kjetting
- BÆREKRAFTIG PRODUKSJON
Vi ønsker å bidra til å sikre gode levevilkår for nåværende og 
fremtidige genereasjoner. Dette innebærer at vi jobber for å 
minimalisere våre utslipp og miljøavtrykk. Vi har derfor 
minimalt med lange frakt-transporter av varer, som betyr 
lavere CO2-utslipp*, det vil si kortreist kjetting.
Vi produserer våre kjettinger i Norge hvor vi har kontroll på 
produksjon- og arbeidsvilkår for de som jobber der. 
Våre kjettinger er norsk design og de produseres med 
fornybar norsk energi.

BLÅMANN -  et bedre valg
For miljøet 
- kjettingene produseres med 100% fornybar energi

For de som kommer etter deg 
- du etterlater deg et lavere karbonavtrykk*

For deg 
-  du velger et produkt som er skapt i Norge 
   for norske forhold

 

Hvorfor velge BLÅMANN?

* Sammenlignet med kjettinger produsert i Kina

      Flom Kjetting AS   Tel.: 35 96 87 90        bestill@kjetting.no           www.kjetting.no

Kjøp norsk - kjøp BLÅMANN!
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Transportørprisen 2023:

Ottem ble 
best i landet!

GLEDE: Torsten Ottem mottok Transportørprisen 
som er til glede for hele bedriften. – Jeg anser 
prisen som en viktig bekreftelse fra en samlet 
lastebilnæring på at vi gjør noe som er riktig 
Foto: Heidi Rudaa
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På NLFs landsmøte som holdes annet-
hvert år, utdeles blant annet den høyt-
hengende Transportørprisen for fler-
bilseiere. I år var det T. Ottem Transport 
som gikk av med seieren, men ettersom 
ingen fra bedriften var til stede under 
landsmøtet, fikk de ikke tatt den imot der 
og da. Da navnet på selskapet ble annon-
sert under landsmøtets festmiddag var det 
til stor jubel og stående applaus fra rundt 
450 fremmøtte.

Fikk overrakt prisen i september
I midten av september tok derimot NLF 
turen til Sunndalsøra, for å egenhendig 
overlevere prisen.

Det var NLFs markedsdirektør, Kjell 
Olafsrud, og bedriftsrådgiver i NLF  
Heidi Rudaa, som overlevete prisen til 
stor jubel fra de ansatte som var møtt opp 
for å feire seieren. 

– Torstein Ottem fikk prisen fordi han 
alltid framsnakker NLF i alle sammen-
henger, er en motivator for å få nye med-
lemmer inn i organisasjonen og aldri 
vanskelig å be om og stille som represen-
tant fra næringen, sier Olafsrud. 

Videre forteller han at Ottem aldri er 
sen med å takke ja til å holde innlegg på 
konferanser eller være en myndighetskon-
takt når det gjelder ferge-problematikk, 
vegvedlikehold, fjerning av flaskehalser, 
veistandarder og manglende vedlikehold. 

– Sist, men ikke minst er det arbeidet 
han gjør ved å fronte transportnæringen 
overfor det øvrige næringslivet, ikke bare 
lokalt, men også regionalt, svært viktig 
for omdømmet, sier Olafsrud.

Stolt
Det var en meget stolt mann som mottok 
prisen.

–  Jeg anser det som en viktig bekref-
telse fra en samlet lastebilnæring på at vi 
gjør noe som er riktig, sier Ottem.

Nå kan han smykke seg med tittelen 
helt til neste landsmøte.

Foruten heder og ære, består prisen av 
30.000 kroner og en flott plakett. I til-
legg fikk han 100  capser med påtrykket 
«Årets Transportbedrift - Ottem».

Pengene skal brukes på de ansatte
Han har ikke riktig bestemt seg for hva 
pengene skal brukes til, men på plaket-
ten står det at pengene skal brukes på de 
ansatte.

– De blir nok trolig brukt på an-
satt-samling eller lignende, sier Torstein 
Ottem.

Ottem Transport AS ble opprettet i 
1969 av Trond Ottem. I 1987 ble selska-
pet omgjort til aksjeselskap. I dag drives 
og eies selskapet av Torstein Ottem og 
Harald Ottem. I fjor omsatte bedriften 
for rundt 113 millioner kroner. 

T. Ottem Transport gikk til topps og ble kåret til årets 
transportør 2023. – Det er en pris som gjør oss stolte, sier 
daglig leder Torstein Ottem.

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

BLE ENDELIG 
OVERLEVERT: Prisen ble 
overlevert av NLFs 
markedsdirektør, Kjell 
Olafsrud (til venstre) og 
bedriftsrådgiver i NLF, 
Heidi Rudaa. Til stede 
var også ordfører, Ståle 
Refstie. Foto: NLF
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Vekter og dimensjoner:

Rapporten fra Transportøkonomisk  
institutt (TØI) slår fast at en vektøkning 
for tunge kjøretøy vil gi langt større inn-
sparinger for transportselskapene enn de 
økte kostnadene det offentlige vil ha med 
vedlikehold. 

Norges lastebilforbund søk-
te Statens vegvesen (SVV) 
om å få øke totalvekten 
for ulike lastebilkonfi-
gurasjon for en tid 
tilbake. Dette vil ek-
sempelvis i praksis 
bety at en fireakslet 
lastebil som kan ta 32 
tonn nå, kan øke vekten 
til 36 tonn. SVV har der-
for bedt TØI om å gjøre en 
analyse av de bedrifts- og sam-
funnsøkonomiske konsekvensene av økte 
totalvektsgrenser for tre utvalgte kjøre-
tøy-konfigurasjoner.

– Et godt tiltak
Resultatet fra rapporten har fått nasjonal 
interesse og på lørdagsrevyen var 
forskningsleder i TØI, Inger Beate Hovi, 
helt klar.

– For lastebiltransport vil det være  

ekstra krevende å nå utslippsmålene,  
derfor vil dette være et godt tiltak i den 
perioden vi venter på at de elektriske  
lastebilene skal komme på veien for fullt, 
sa Hovi til NRK lørdagsrevyen.

Ved en regelendring betyr det at 
lasten økes til den maksimale 

lasten som er tillat på 
dagens lastebiler er di-
mensjonert for. 

– En lastebil som for 
eksempel frakter korn, 
kan da kjøre med 
fullastet kasse, fremfor 
å kjøre med halv kasse, 

slik den gjør i dag, for-
klarer markedsdirektør i 

NLF, Kjell Olafsrud. 

Vil ikke føre til økt vegslitasje
Norges Automobil Forbund (NAF)  
påpeker på sin side at mange er redd for å 
møte lastebiler på veien. De viser også til 
at funnene i rapporten kun er besparelser 
for transportnæringen selv. I tillegg er de 
usikre på om veiene vil tåle den ekstra 
belastningen.

Rapporten motbevises flere 
av disse argumentene og tar 

Går mot seier 
for økte vekter 
og dimensjoner
Nå viser forskningen det NLF i årevis har hevdet, at tyngre 
last vil gi færre kjøreturer, noe som vil redusere både kost- 
nader og klimautslipp. I motsetning til de fleste andre tiltak 
med formål å redusere CO2-utslippet fra transport, er dette 
tiltaket både bedrifts- og samfunnsøkonomisk lønnsomt. 

ELISABETH NODLAND en@lastebil.no 0

En lastebil som  
kan ta 32 tonn nå,  
kan øke veksten til  

36 tonn.
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POSITIVT: Mer last på bilen vil i tillegg 
betyr at antall lastebiler på veiene vil 

gå ned, noe som både er trafikksikkert 
og miljøvennlig. Foto: NLF
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Vekter og dimensjoner:

brodden av den generelle oppfatningen om 
at økt vekt vil gi omfattende vegslitasje, og 
dermed store vedlikeholdskostnader. 

TØI-rapporten konkluderer med at det 
slettes ikke er slik. I stedet viser den at økt 
vekt og dimensjoner vil gi langt større 
innsparinger for transportselskapene enn 
de økte kostnadene det offentlige vil ha 
med vedlikehold.

– Hovedsaken er at vi i netto går i pluss 
og vi vet alle at det grønne skiftet koster. 
Vi er allerede den som kanskje betaler 
mest i veiavgift for å kjøre på de norske 
veiene, men til syvende og sist er det  
vareeier og kundene til vareeier som skal 
betale for transport, så det er der regnin-
gen havner til slutt, sier Olafsrud.  

Mer last på bilen vil i tillegg betyr  
at antall lastebiler på veiene vil gå ned, 
noe som både er trafikksikkert og miljø-
vennlig.

1/3 av kostnadsbesparelsen er 
relatert til transport av matvarer
Andre funn i rapporten viser at økt last-
vekt er beregnet til å gi en samlet bespa-
relse i transportkostnadene på ca. 2,5 
milliarder kroner for 2020, og tilsvarer en 
reduk sjon i transportkostnadene på 2,6 
prosent for all innenriks transport, sjø- og 
jernbanetransport inkludert. 

Det er særlig økt totalvekt for kontai-
ner- og termobil med tilhenger som bi-
drar til kostnadsreduk sjonen. Mange 
varer vil få reduserte transportkostnader 
som følge av økt total vekt, hvorav ca. 1/3 
av kostnadsbesparelsen er beregnet til 
transport av ulike matvarer, inkludert 
transport av fersk fisk.

Utslippsbesparelser
Samlet besparelse i CO2-utslipp er an-
slått til 5,8 prosent av totalt utslipp fra 
lastebiltransport, hvor mesteparten kom-
mer av økt totalvekt for kontainer- og 
termobil med tilhenger, som alene utgjør 
en reduksjon på 4,9 prosent. Beregner 
man inn økt drivstofforbruk på grunn av 
den økte vekten reduseres besparelsene 
noe.

Når det gjelder lokale utslipp, støy, kø 
og ulykker antas marginalkostnadene å 
være uendret pr km som følge av økt last-
vekt. Det gir en samfunnsøkonomisk 
besparelse knyttet til redusert trafikk-
arbeid.

Forsinkelser i investeringer?
Et annet viktig spørsmål rapporten  
besvarer er om økt lastvekt for de ulike 
kjøretøykombinasjonene medfører at de 
utslippsfrie løsningene blir faset senere 
inn. Forskerne studerte hvordan totale 
eierskapskostnader (TCO) pr kapasitets-
kilometer for en batterielektrisk treakslet 
lastebil påvirkes relativt til tilsvarende 
kostnader for en dieseldrevet lastebil un-
der ulike forutsetninger om lastekapasitet.

Vekten på batteriene gjør at elektriske 
lastebiler veier mer og for å kompensere 
for dette har disse bilene i dag tillatelse til 
å ha ett til to tonns høyere totalvekt enn 
en tilsvarende dieseldrevet lastebil. Den-
ne kompensasjonen vil bli utlignet der-
som de dieseldrevne bilene får økt total-
vekt, noe som vil øke den relative 
kostnaden for elektrisk versus dieseldrevet 
lastebil. 

Til tross for dette viser analysen like-
vel at en økning i tillatt totalvekt kan gi 
stor nytte i en overgangsfase der det fort-
satt er få batteri elektriske lastebiler. Det-
te fordi det største potensialet er på de 
lange distansene, der batterielektrisk 
fremdrift fortsatt er noe umoden tekno-
logi, og ladeinfrastrukturen enda ikke er 
etablert. 

Med økt tillatt totalvekt kan samme 
transportomfang utføres med færre biler. 
Det er en fordel i overgangsfasen inn 
mot lavutslippssamfun net, der en av de 
største flaskehalsene er tilgangen til kjø-
retøy med nullutslipp og tilgjengelig-
heten til nok energi for disse energi- 
bærerne, heter det i rapporten.  

Etter alt å dømme kan det derfor tro-
lig se ut som om NLF endelig for gjen-
nomslag for denne viktige regelend-
ringen.

GODE NYHETER: Markedsdirektør i NLF, Kjell Olafsrud er godt fornøyd med konklusjonene i siste TØI-rapport. Her 
snakker han om økte vekter og dimensjoner i et innslag på NRK Lørdagsrevyen. Foto: Skjermdump/NRK

TØI: Tabellen viser de negative tallene kostnadsreduksjoner som representerer nytte for samfunnet. Dette er samlet 
neddiskontert nytte, representert ved transportkonstader og eksterne kostnader. Tall i milliarder 2022-kroner. Kilde TØI

 Transport- Eksterne Sum
         kostnader kostnader

Økt totalvekt alle kjøretøygrupper -18,3 -2,6 -20,9

Tung distribusjonsbil -3,7 -0,3 -4

Kontainer- og termobil med henger -11 -2,2 -13,2

Tørrbulkbil med kjerre -3,9 -0,1 -4



ALAAS.NOI samarbeid med  
Norges Lastebileier-forbund

På tide å få på plass

ALKOLÅS
Norges Lastebileier-Forbund (NLF) 
Har valgt ALÅS AS som leverandør  
av alkolås til sine medlemmer.

Sammen ønsker vi å styrke tryggheten 
på norske veier og HMS-profilen hos 
NLF sine medlemmer.

For NLF medlemmer er selve alkolåsen 
GRATIS, man betaler kun for service- 
avtalen, som også går ned i pris allerede 
etter ett år.

Avtalen inkluderer:

• Livstidsgaranti • Årlig Kalibrering
• Årlig service av produkt
• Trådløs overføring av logg
• Support 24/7
• 25 munnstykker
Ingen skjulte kostnader
ved bytte av slitasjedeler

Ønsker du å bestille, eller ønsker du en presentasjon, 
så kontakt vår salgssjef Jørn Nicolaisen i dag:
 992 86 624       jn@alaas.no
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Ung i transport:

I en serie artikler møter vi tungbilsjåfører 
under tretti år, blir litt kjent med dem, 
hører deres bakgrunn for yrkesvalget, hva 
de tror om fremtiden i transportnæringen 
og kanskje om de har tips til andre som 
vurderer dette yrket.

Etter at han hadde kjørt noen år for 
Skanska, ringte nemlig Heidi fra Tran- 
sportsentralen Vestfold til tjueen år gam-
le Marius og spurte om han kunne være 
interessert i å kjøpe en av bilene som kjør-
te for Maxbo. – Og det kunne jeg jo, sier 
Marius med et smil.

Å finansiere en kranbil for en så ung 
mann kan være en utfordring. Men 
Transportsentralen kunne stille opp og 
forskuttere kjøpet av bilen. Marius kjørte 

i en periode dyrebil i helger og kvelder 
samtidig med at han kjørte for Maxbo 
med den nye bilen. På den måten klarte 
han å nedbetale bilen på relativt kort tid.

Kjøpte en kranbil nummer 2
Omsetningen og etterspørselen steg, og 
to år senere så han muligheten til å kjøpe 
en kranbil til. Denne gikk på løskjøring 
og ble kjørt av en kamerat som ble 
ansatt i selskapet. Samtidig flyt-
tet Marius virksomheten 
over til et aksjeselskap han 
kjøpte. – Et betydelig 
fremførbart under-
skudd gjorde at dette 
var mer fornuftig 
enn å etablere et 
helt nytt selskap, 
sier Marius. 

Avtalen mellom 
Transportsentra-
len og Maxbo vok-

– Den eneste 
gangen jeg klarer 
å sitte stille, er når 
jeg er på rådyrjakt
Marius Pedersen (28) er oppvokst i en familie med  
entreprenører innenfor bygg og anlegg. Planen var å bli 
mekaniker. Slik gikk det imidlertid ikke.

JAN EGIL SANDSTAD0

Navn: Marius Pedersen

Alder: 28

Bor: Sem, Vestfold

Jobb: Eier, daglig leder og sjåfør  

Arbeidsgiver: Pedersen 
Kran & Transport AS 

Sivil status: Gift med Camilla, 3 barn

FINANSIERING: Å finansiere 
en kranbil for en så ung 
mann kan være en utfordring, 
men Transportsentralen kunne 
stille opp og forskuttere kjøpet av 
bilen. Alle foto: Jan Egil Sandstad
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ste, og Marius fikk muligheten til en ny 
bil som skulle kjøre for Maxbo. Denne 
ble levert i 2020, og ny sjåfør ble samtidig 
ansatt.

I dag eier den svært aktive tjueåtte- 
åringen eget firma med tre biler og kjører 
for Maxbo og andre kunder gjennom 
Transportsentralen Vestfold AS. I tillegg 

til å ha bygget opp virksomheten 
i kranbilselskapet sitt, har 

han også i løpet av få år 
rukket å få tre barn, alle 
under seks år, ryddet 
tomt og bygget stort 
hus på Sem i Vestfold.

– Uten min kjære 
Camilla hadde det ikke 

gått, innrømmer han. 
Hun er grunnen til at jeg 

kan drive med dette her.

Bratt læringskurve
– Det var en bratt læringskurve å gå fra å 
kjøre for seg selv med én bil, til å ha tre 
biler og medfølgende arbeidsgiveransvar 
for sjåførene, innrømmer Marius. – Men 
jeg tror jeg har vært veldig heldig med 
sjåførene.

– Det er viktig å vite hva jeg kan, og 
hva jeg ikke kan. Det jeg ikke kan, må jeg 
delegere til andre. 

Marius skryter fælt av regnskapsfører 
Cathrine i Saga Regnskap. Hun er en 
fryd å jobbe med og gjør min jobb enkle-
re. 

– Alt er også mye lettere når man er 
knyttet til en transportsentral. Alle opp-
drag går gjennom dem, og det letter min 
administrative jobb betydelig.

 
Liker seg bak rattet
Marius er mest fornøyd når han kjører 
selv. Med kjøring rundt i eget distrikt 
treffer han masse folk og dagene går fort. 
– Langkjøring er ikke noe for meg, sier 
han.

– Jeg tror det er viktig å være glad i å 
være på veien for å trives som 
lastebilsjåfør, sier han.

– Det er viktig å vite  
hva jeg kan, og hva jeg ikke 
kan. Det jeg ikke kan, må 

jeg delegere til andre.

GODT RÅD: – Til deg som vurderer å starte for deg selv er 
mitt viktigste råd å ta kontakt med en transportsentral, 
da slipper du mye administrativt arbeid og får en 
drivkraft til å komme i gang, sier Marius Pedersen.
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ADHD er en ressurs 
Marius er nok godt over gjennomsnittet 
aktiv. 

– Den eneste gangen jeg klarer å sitte 
stille, er når jeg er på rådyrjakt, smiler 
han.

Han er åpen på sin ADHD-diagnose 
– Jeg velger å se på ADHD som en  
ressurs, ikke som et problem, presiserer 
han.  Men han skjønner at omgivelsene 
av og til ikke klarer å følge ham når «huet 
går på høygir».

Av og til kan ting balle litt på seg. Et 
eksempel er karpedammen Marius har 
bygget i hagen. Her svømmer det nå 
rundt trettitre halvstore karpefisker i en 
to meter dyp dam på trettifem kubikk. 
Dammen har UV-lys og diverse filtre-

ringssystemer for at fiskene skal ha det 
godt. Den er inngjerdet og med steinsatt 
kant. Kunnskap om fisker og teknikk sø-
ker han opp på nett etter hvert, og alt er 
gjort selv.

Glad i folk
– Det beste med denne jobben er alle  
folka jeg møter. Kranbil er perfekt, da får 
jeg et unikt samspill med kundene jeg 
møter og løser problemene deres, enten 
det er utsetting av båt eller når krana bru-
kes til å lirke materialer helt inn i huset.

Ikke alle er like greie å ha med å gjøre, 
men mitt utgangspunkt er at «kunden har 
alltid rett», sier Marius.

Jeg er også bevisst min rolle når jeg er 
ute i trafikken. Det tar seg dårlig ut å  

grisekjøre når bilen har logoen til Maxbo 
og Transportsentralen lett synlig.

Marius er opptatt av ryddige forhold i 
transportnæringen. Useriøse aktører  
ødelegger for de seriøse og gjør blant an-
net at inntjeningen i næringen er lavere 
enn i de fleste andre bransjer. 

– Det må settes større krav til tran- 
sportkjøper her, sier en engasjert Marius 
og tror Fair Transport-godkjenningen til 
NLF kan være et riktig skritt på veien.

 
Anbefaler bransjen
Til de som vurderer å begynne som sjåfør 
eller starte opp egen virksomhet i tran- 
sportnæringen, sier han følgende: – Er du 
glad i å kjøre bil, passer det for alle, det er 
bare å gi gass! En av de fine tingene med 

TRE BILER: I dag eier den svært aktive tjueåtteåringen eget firma med tre biler og kjører for Maxbo og andre kunder gjennom Transportsentralen Vestfold AS.



sjåføryrket er at du kan velge om du vil 
være sosial og treffe mye folk eller velge 
en kjøring som gjør at du er mer alene.

 
Til deg som vurderer å starte for deg 

selv er hans viktigste råd å ta kontakt med 
en transportsentral, da slipper du mye 
administrativt arbeid og får en drivkraft 
til å komme i gang. En tilleggsfordel er at 
du får et utvidet nettverk gjennom Tran- 
sportsentralen, med jevnlige samlinger, 
noen ganger også med ledsager.

– Sett gjerne bort det som ikke er  
hovedvirksomheten, for eksempel regn-
skapsføring, råder han.

Tror på fremtiden
Marius har god tro på fremtiden for 

transportnæringen og for sitt eget 
selskap. Han er ikke fremmed 

for å øke antall biler og ansat-
te, og gjerne med elektriske 
biler. – Men det er merkost-
nader med alternativt driv-
stoff, og denne merkost- 
naden må det være kunden 
som til syvende og sist skal 
betale, avslutter en enga-
sjert Marius Pedersen, be-

driftseier, huseier og tre-
barnsfar, tjueåtte år gammel.

FAKTA:

•   En ny IRU-rapport viser at mangelen 
på sjåfører for lastebiler og busser i 
Europa er i ferd med å komme ut av 
kontroll, drevet av økt transportetter-
spørsel og en aldrende sjåførstand. 
Ifølge rapporten er det i dag mellom 
tre hundre og åtti og fire hundre og 
tjuefem tusen ubesatte lastebilsjå-
førstillinger i Europa.

•   Etterspørselen etter yrkessjåfører økte 
med førtifire prosent fra januar til 
september i år, i de seks landene IRU 
har studert.

•   Lastbiler transporterer syttifem 
prosent av Europas gods i volum og 
åttifem prosent av bedervelige, 
høyverdige og medisinske varer, som 
vaksiner og mat.

•   Uten yrkessjåfører vil Europas 
økonomi, sosiale mobilitet og 
klimaplan stoppe opp.  

•   Hele Europa lider av sjåførmangel, i 
Norge alene er det behov rundt to 
tusen fem hundre nye sjåfører hvert 
år frem mot 2030. Rekruttering er en 
av de viktigste faktorene for å få gjort 
noe med sjåførmangelen.

RENSEANLEGG: Marius viser stolt fram renseanlegget til karpedammen.

HOBBY:  Marius har bygget egen karpedam i 
hagen. Her svømmer det nå rundt trettitre 

halvstore karpefisker i en to meter dyp dam på 
trettifem kubikk.

45NLF-MAGASINET 2023 • NR 6



46 NLF-MAGASINET 2023 • NR 6

Aleksander Martin  
Gjøsæter (29) startet som  
ny rådgiver for arbeidsgiver-
spørsmål i NLF den 12. juni. 
Aleksander leverte nylig sin 
masteroppgave i rettsviten-
skap (juss) ved Universitetet 
i Bergen. 

Masteroppgaven omhandlet arbeidsgivers 
aktivitetsplikt ved varsling. Som en del av 
juss-studiet har han hatt fordyping i kon-
fliktmegling med forhandlinger, samt 
kollektiv og individuell arbeidsrett.

– Min store motivasjon er å bidra til å 
gjøre et teknisk og innviklet lovverk lett, 
forståelig og brukervennlig for alle våre 
medlemsbedrifter. På den måten kan be-
driftsledere bruke sin energi på å drive 
selskapet sitt, som igjen bidrar til verdi-
skapning i resten av næringslivet, og ikke 
minst skape gode og trygge arbeidsplas-
ser. Jeg har blitt virkelig imponert av å se 
hva alle NLFs medlemsbedrifter får til, 
og gleder meg til å treffe flere, sier  
Gjøsæter. 

Fra Porsgrunn
Aleksander er oppvokst i Porsgrunn, og 
har bred erfaring fra både politikk, orga-
nisasjonsliv og arbeidslivet. Han har tid-
ligere vært valgt inn i kommunestyret i 
Porsgrunn der han også satt i utvalg for 
barn- unge- og kultur, og han har sittet 
fast i utvalg for kultur, idrett og folkehel-
se i Telemark fylkesting. I tillegg har 
Aleksander drevet politisk påvirknings-
arbeid gjennom verv i Norsk Student- 
organisasjon og vært leder av Velferds- 
tinget i Oslo og Akershus. Denne erfa-
ringen vil være svært nyttig for NLFs 
politiske arbeid.

– Alle reglene som påvirker våre bedrif-
ters arbeidshverdag er det politikerne som 
bestemmer. Lovverket er i stadig endring, 
og det er mange områder der lovverket 
bør både endres og forbedres. Det blir 
spennende å bruke min politiske erfaring 
til å være med på å sikre næringen gode 
rammevilkår, og pushe frem lovendringer 
som gjør det enklere å være lastebileier, 
sier Gjøsæter. 

Bred erfaring
Med seg i ryggsekken har også Aleksan-
der solid yrkeserfaring, hvor han blant 
annet har fagbrev i produksjonsteknikk. 
I læretiden jobbet han først i REC Wafer 
med produksjon av silisiumwafere til  
solcelleindustrien før han gikk videre til 
Pipelife Norge som produserer plastrør til 
blant annet fiber, vann og avløp. I tillegg 
til å lede Velferdstinget har Aleksander 
også ytterligere arbeidsgivererfaring som 
tidligere daglig leder i Det Akademiske 
Kvarter i Bergen med over 30 ansatte. 

– Etter noen år på «skolebenken» og 
jusstudiet er det deilig å endelig være 
tilbake i næringslivet og jobbe sammen 
med de som kjenner hvor skoen trykker. 
Jeg blir rett og slett stolt når jeg kan  
fortelle at jeg er med på å fremme  
næringen som får Norge til å gå rundt, 
sier Gjøsæter. 

Heldige
Viseadministrerende direktør i NLF, 
Jan-Terje Mentzoni, skryter av nyanset-
telsen, og anbefaler også alle NLFs med-
lemsbedrifter som trenger bistand til 
arbeidsgiverspørsmål om å ta kontakt 
med Gjøsæter. 

– Vi er svært heldige som har fått med 
oss Aleksander på laget. Hans erfaring 
og kompetanse styrker laget vårt på både 
arbeidsgiverspørsmål, tariff, organisa-
sjonsutvikling og politisk påvirkning. 
Medlemsbedriftene våre kommer til å få 
stor glede av Aleksander fremover, sier 
Mentzoni. 

NLF har fått ny rådgiver 
for arbeidsgiverspørsmål

Nyansettelser:

NY ANSATT I NLF: Aleksander Martin Gjøsæter (29) startet som ny rådgiver for arbeidsgiverspørsmål i NLF den 12. juni. 
Foto: Elisabeth Nodland

STIAN SKARHEIM MAGELSSEN ssm@lastebil.no0
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NLF region 1 vil fokusere 
enda sterkere på døgnhvile-
plasser i regionen. Statens 
vegvesen (SVV) sliter med å 
oppfylle Stortingets krav og 
Oslo kommune er en absolutt 
versting i klassen!

 

I våre møter med fylkespolitikere i valg-
kampen, rettet vi et ekstra søkelys på de 
elendige forholdene for døgnhvileplasser i 
vår region. Fugleåsen i Nordre Follo er 
under avvikling og flere plasser på Rome-
rike står i fare. Det finnes ingen hvileplas-
ser mellom Oslo og Drammen og absolutt 
ingenting innenfor Oslo kommunes gren-
ser. Dette nærmer seg en skandale.

 
Bare surr i Oslo kommune
Oslo kommune er vert for landets kanskje 
største godsterminal, Alnabru. Hundrevis 
av trailere henter og leverer varer her hver 
eneste dag og flere tusen ila. året. Men 

– Mangel på dø gnhvileplasser nærmer seg en skandale

I Østfold så det ut til at velgerne ønsket et 
skifte fra rød-grønt til blå-grønt, men i sis-
te liten spratt Industri- og næringspartiet 
opp av hatten og sørger for en flertallsbu-
kett bestående av en 6-7 rød-grønn-grå 
partier. I Akershus er de ikke ferdig for-
handlet, men mye tyder på at Høyre, FrP, 
Venstre og KrF blir enig om et blå-grønt 
flertall. I Oslo blir det sannsynligvis blått, 
muligens med et mindretallsbyråd bestå-
ende av Høyre og Venstre, men med støtte 
fra FrP og andre mindre partier.

 
Hvem er ikke viktig, men hva
For NLF er det ikke viktig hvilke partier som 
styrer, kanskje med unntak av de mest 
transportfiendtlige partiene. Derimot er 
det veldig viktig for oss hva de styrende 
partiene gjør innen transport og samferd-
sel. Når bitene nå begynner å falle på 
plass i våre tre fylker, er det viktig å minne 
politikerne i posisjon på hva de sa og lovet 
i valgkampen. Når et parti (INP) som er for 
oljeutvinning og svært skeptisk til 
menneskeskapte klimaendringer, danner 
flertall sammen med SV og MDG i Østfold, 
så må NLF minne flere av partiene på hva 
de sa i valgkampen.

 
Handling, ikke prat
NLF hadde gode samtaler med de fleste av 
partiene i valgkampen. Samtlige partier 
fra SV og MDG til Fremskrittspartiet støttet 
NLFs krav om bedre veivedlikehold, vinter-
drift og fremkommelighet for yrkestrans-
porten. Det handler om trafikksikkerhet, 
miljø, kostnader og HMS. I Oslo kan det nye 

byrådet med enkle og svært rimelige tiltak, 
drastisk forbedre arbeidsvilkårene for alle 
som leverer varer i hovedstaden. Det må 
umiddelbart gis unntak fra forbudet om å 
kjøre uhindret fra øst til vest og nord til syd 
i byen for lastebiler. I Akershus og Østfold 
må det raskt settes i gang oppgradering 
og utbedring av fylkesveiene. Mange av 
dem er i elendig forfatning og under våre 
møter med fylkespolitikerne, hadde alle en 
klar forståelse for at det må gjøres noe 
raskt.

NLF vil derfor kreve handling, ikke prat 
fra de som nå skal styre de tre fylkene.

 
Presse på regjering og Storting
Men dessverre er det også slik at også 
riks- og europaveiene lider. Mange veipro-
sjekter er satt på vent eller lagt i skuffer 
ingen finner igjen.  NLF og andre nærings-
organisasjoner har lagt et enormt press på 
regjeringen for å få fortgang i «gryteklare» 
prosjekter. En varslet og flott gjennomført 
protestkolonne for E-134 Oslofjordsam-
bandet, ble premiert av regjeringen med 
6,5 milliarder kroner til nytt løp i Oslofjord-
tunnelen Det skal samferdselsministeren 
og regjeringen ha ros for, men med nytt løp 
er bare halvparten av jobben gjort. Man 
må samtidig fullføre utvidelsen av strek-
ningen Dagslett til E-18 i Lier og her vil 
NLF fortsette å presse på.

Vi kan også nevne Kanalbrua i Moss, 
E-18 Retvet – Vinterbro, RV 22, Ny Glom-
makrysning, RV 4, RV 19,- listen er lang og 
krevende. Men vi smir mens jernet er 
varmt.

Valgkampen er over:

– Vi smir mens 
jernet er varmt
Valgkampen er over og det er tid for å rydde opp etter en hektisk 
innspurt. I enkelte fylker og kommuner pågår forhandlingene om mer 
eller mindre styringsdyktige flertall fremdeles og det er ikke alle 
steder det blir som valgresultatet varslet. 

J. KRISTIAN BJERKE jkb@lastebil.no0

Bylogistikk og nullutslippssoner i Oslo på stedet hvil?
Det avgående byrådet i Oslo har 
hatt ambisiøse mål for klimaut-
slipp i hovedstaden. For omkring 
to år siden proklamerte byrådet at 
alle biler i Oslo skulle være 
nullutslippsbiler innen 2030.

Lastebilene skulle kjøre utslippsfritt innen 
2026. Bymiljøetaten (BYM) fikk en klar ar-
beidsinstruks om å finne ut hvordan disse 
målene kunne nås og Multiconsult ble enga-
sjert for å se på saken. 

Et storstilt arbeid ble igangsatt, med inter-
vjuer av ulike interessegrupper som beboere, 

J. KRISTIAN BJERKE jkb@lastebil.no0

J. KRISTIAN BJERKE jkb@lastebil.no0
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sjåførene har ingen steder å gjøre av seg når 
de skal ta døgn- eller helgehvilen. Det er 
svært uverdig at hardtarbeidende folk skal 
behandles på denne måten. 

 
Har egnede plasser
Både NLF og SVV har imidlertid pekt på 
et svært egnet område for et døgnhvilesen-
ter på Åsland. Dette er et gammelt pukk-

verk på grensen mellom Oslo og Nordre 
Follo kommuner. De siste årene har om-
rådet vært riggplass for BaneNor og det er 
ferdig planert og masse strøm i området. 
Bymiljøetaten (BYM) er positiv, men en 
annen byrådsavdeling har på egen hånd 
vedtatt å «tilbakeregulere området til 
LNF» (Landbruk, Natur og Fritid). 

Med andre ord skal det gamle pukkver-

ket brukes til landbruk! Dette synes NLF 
Oslo & Akershus og fylkesleder, Nicolai 
Jakhelln, er merkelig og tok derfor saken 
opp med stortingsrepresentant, Ola Elve-
stuen, fra Venstre i et møte nylig. Elvestu-
en har lovet å se nærmere på hvorfor Sta-
tens vegvesen (SVV) ikke klarer å 
oppfylle Stortingets vedtak om flere døgn-
hvileplasser, og vil følge opp saken.

– Mangel på dø gnhvileplasser nærmer seg en skandale

Bylogistikk og nullutslippssoner i Oslo på stedet hvil?
syklister, butikkeiere, bilister og ikke minst 
transportører. Også NLF ble invitert til intervju. 
Det er holdt utallige seminarer, konferanser og 
høringer om saken, uten at det er konkludert. 
Regjeringen satt også en svær fot i døren for 
prosjektet, siden de nekter Oslo kommune å 
stenge f.eks. diesellastebiler ute av hovedsta-
den. Så ble det stille.

 
NLF i Polyteknisk forening
Men ikke helt stille. For en stund siden ble LUKS 
invitert til å være med i en debatt om nullut-
slippssoner og bylogistikk i Polyteknisk 
Forening. LUKS-ledelsen var forhindret fra å 
delta, men ba NLF om å stille i deres sted og 
regionsjef J.Kristian Bjerke var på plass i 
foreningens ærverdige lokaler. Her presenterte 
Multiconsult sine resultater etter to års arbeid 

og BYM orienterte om hvor prosjektet står nå. 
Vårt inntrykk er at resultatene av Multiconsults 
arbeid er få og at prosjektet har stoppet opp.

LUKS/NLF valgte i tillegg til å fokusere på 
noen åpenbare utfordringer med at alle tunge 
kjøretøy skal gå på strøm eller biogass, også å 
forklare litt om transportbransjens praktiske 
utfordringer i hovedstaden. Stengte gater, 
manglende laste- og losselommer, dårlig brøy-
ting og salting, livsfarlige sykkelveier, pålegg 
om lange omveier som gir trøbbel med kjøre- og 
hviletid med mer. Vi understreket at bransjen er 
svært foroverlent i det grønne skiftet, men at en 
del politikere og byråkrater mangler kunnskap 
om realitetene i vår virkelige verden.

 
Nyttig møte og god respons
Noen dager tidligere var også NLF region 1 del-

tager i et møte i regi av BYM, hvor Oslos bylo-
gistikk ble behandlet. I tillegg ble det fokusert 
på stengingen av ring 1 i over tre år! Hva gjør vi 
alle når ring 1 stenges i 2024? Det har man ikke 
noe svar på, men Oslo kommune ser for seg å 
stenge mulige alternative ruter også. Etter et 
samlet krav fra NLF, NHO LT og Virke i møtet, vil 
det opprettes et dialogorgan mellom kommu-
nen og næringslivet om dette. Men det er sent, 
kanskje altfor sent.

Møtet i Polyteknisk Forening ble imidlertid et 
godt møte og responsen fra de fremmøtte unge 
teknologene var svært god. Ingeniører er jo nor-
malt løsningsorienterte og faktabaserte folk og 
vi kommer gjerne tilbake til nye debatter i dette 
forumet.

PÅ PLASS: Erik Graarud under møte med fylkespolitikerne. 
Foto: J. Kristian Bjerke

MANGEL PÅ DØGNHVILEPLASSER: NLF Oslo & Akershus og fylkesleder, Nicolai Jakhelln (til høyre i bildet) tok opp 
mangelen på døgnhvileplasser med Ola Elvestuen (V)Foto: J. Kristian Bjerke
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La det være helt klart: NLF og Vegforum 
Innlandet skal ikke la politikerne glemme 
fylkesvegene. Vi hadde møter med Tho-
mas Breen (A), varaordfører Hanne Al-
strup Velure (H) og Johannes Wahl Gran 
(MDG) i august. Vi fokuserte på hvor 
viktig fylkesvegene er. Derfor er vi forun-
dret over at samferdsel ikke kommer kla-
rere fram i avtalen mellom partiene. Det 
nærmeste er et avsnitt om grønt skifte: 

«Det skal være forutsigbare virkemid-
ler for et næringsliv i omstilling. Klima-
endringer fører til hyppigere flom, ras, 
styrtregn og tørke. Det kreves økt  

politisk prioritering for å sikre vår infra-
struktur».

Arbeiderpartiet fortsetter  
med klubba
Even Aleksander Hagen har vært fylkes-
ordfører i Oppland og Innlandet i nærme-
re åtte år, før han i sommer ble statssekre-
tær i Kulturdepartementet. Senterpartiets 
Aud Hove rykket opp og håpet nok at hun 
skulle få klubba fast fra i høst.   Hun uttal-
te skuffet til lokalavisene:

– Vi mente Ap skulle ha fylkesordføre-
ren, og hadde gode og konstruktive sam-

taler om hvordan vi sammen skulle utvikle 
Innlandet. Da blir man desto mer forun-
dret når man får avskjed på grått papir. De 
har ikke tatt telefonen. Vi er ikke utkon-
kurrert, men lurt, sa Hove.

For ryktene om en flørt mellom Arbei-
derpartiet og Høyre før valget, viste seg å 
være riktig. Rett etter at stemmene var talt 
opp, ble samarbeidsavtalen offentliggjort. 
MDG var tredje hjulet på vogna – og par-
tiet får nestlederen i samferdselsutvalget. 
Vi frykter at det ikke er et godt tegn for vår 
næring.

Noen fortsetter – noen går i kom-
munene
Når dette skrives, er det fortsatt mange 
kommuner der det ikke er klart hvem som 
styre. Det gjelder for eksempel Gjøvik, 
Lillehammer og Elverum. I andre store 
kommuner er mye avgjort. By og bygde-
lista fortsetter i Hamar, men Busterud 

A+H+MDG er sant 
– de må huske på 
fylkesvegene!
Lokalvalget er over. Arbeiderpartiet, Høyre og MDG skal 
styre Innlandet fylkeskommune i kommende fireårsperiode. 
Thomas Breen(A) blir fylkesordfører. I samarbeidsavtalen de 
tre partiene har undertegnet, er ikke fylkesveger nevnt med 
et eneste ord.

GUTTORM TYSNES hedopp@lastebil.no0

ARBEIDERPARTIETS: Thomas Breen får høre om elektriske lastebiler.             Joacim Hagen og Kai Hagen forteller om sine erfaringer noen uker før Breen blir fylkesordfører. Alle foto: Guttorm Tysnes.

MDGS: Johannes Wahl Gran følger interessert med når Ragnar Thorstad orienterer i tømmerbilen. 
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byttes ut med Vigdis Stensby. Ringsakers 
Anita Ihle Steen (A) erstattes av Ole 
Amund Lundberg (Sp) og i Kongsvinger 
overtar Elin Såheim Bjørkli (A).

I mange av de mindre kommunene har 
sittende ordfører fått svært stor oppslut-
ning. Selv om Senterpartiet og Arbeider-
partiet har mistet store velgergrupper på 
landsmålingene, fikk f.eks. ordførerne i 
Grue, Alvdal,  Sør-Aurdal og Nord-Aur-
dal, svært hyggelige tall.

I Innlandet har vi 46 kommuner. NLF 
har ikke mulighet til å følge opp alle, men 
ved hjelp av dere medlemmer kan vi nå 
mange. Vil dere ta med ordføreren på en 
lastebiltur i løpet av kommende fireårspe-
riode? Ta kontakt med oss, så skal vi bidra 
med faktaopplysninger. Kanskje blir vi 
også med en time eller to den aktuelle 
dagen. Hvis vi skal påvirke, må vi nemlig 
møte politikerne. Det holder ikke med 
kaféprat…

Ny energistasjon ved 
E6 i Stange i 2024
Østlandets første komplette energistasjon 
for tungtransport skal bygges ved Inn-
landsporten i Stange kommune. Stasjonen 
vil tilby hurtigladere og fyllestasjoner for 
biogass og hydrogen, og vil være et viktig 
bidrag til å redusere utslippene fra tungt-
ransporten, melder næringssjef Erik Hab-
berstad Stange kommune.  Energistasjo-
nen vil være lokalisert på Coop sin tomt 
langs E6 ved Innlandsporten. Dette er en 
sentral lokasjon for transportkorridorene 
E6 og Riksvei 3 mellom Oslo og Trond-
heim. 
– Dette er en milepæl i utviklingen av 
grønn næringstransport i Norge. Stasjo-
nen vil gjøre det enklere for transportnæ-
ringen å gå over til nullutslippskjøretøy, og 
vil bidra til å redusere utslippene fra 
tungtransporten, sier Habberstad. Planen 
er åpning alt i 2024. Og målet er altså 
strøm, gass og hydrogen!

ARBEIDERPARTIETS: Thomas Breen får høre om elektriske lastebiler.             Joacim Hagen og Kai Hagen forteller om sine erfaringer noen uker før Breen blir fylkesordfører. Alle foto: Guttorm Tysnes.

HØYRES: Hanne Alstrup Valure i lastebilen til Knut Olsby. 
Nå blir hun fylkesvaraordfører. 

Merk deg  
fredagstilbudet på 
Storefjell
Det er svært god oppslutning om høst-
seminaret  på Storefjell. Hovedtemaet er 
vinterdrift og en politisk debatt etter 
valget. Fredag ettermiddag satser vi på 
et «ekstratilbud» kl 17. Lastebilprodu-
sentene skal fortelle om hva de tror om 
det grønne skiftet. Hvilke kjøretøy vil vi 
kjøre med i 2030? Husk også på ledsa-
gertilbudet lørdag. En underholdende 
konkurranse. VideoMusic BingoShow 
med hits fra 70-80-90 og 2000 tallet. 
Tallene er byttet ut med kjente låter fra 
de siste 40 årene. Vi rigger med lyd, lys 
og skjermer: Ledsagerne deltar enten 
enkeltvis eller i team pr. bord.
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Årets lokalvalg ble en seier 
for Høyre og Fremskrittspar-
tiet, men også det nye Indu- 
stri- og Næringspartiet har 
fått fotfeste i mange kom- 
muner og fylker. 

I vår NLF-region har Høyre blitt største 
parti i Buskerud og Vestfold, mens Arbei-
derpartiet inntok denne posisjonen i Tele-
mark. Fremskrittspartiet er tredje største 
parti i alle de tre fylkene. Senterpartiet er 
den store taperen. INP kom inn i alle de 
tre fylkestingene med henholdsvis 3 repre-
sentanter i Telemark og 2 i de to øvrige 
fylkestingene.

Nå skal nygamle fylkeskommuner gjen-
oppstå etter en valgperiodes avbrekk med 
storfylket Viken hvor Buskerud havnet i 
fylkessammenslutning med Akershus og 
Østfold. Vestfold og Telemark som forsøk-
te seg med ett felles fylke. Ingen av de to 
konstruksjonene viste seg å være liv laga 
når det politiske flertallet endret seg. Der-
med forsvinner to fylkeskommuner nå ut 
som kortvarige døgnfluer som viste seg å 
ha for dårlig forankring både i befolknin-
gen og politikken. Skattebetalerne sitter 
igjen med regningen på hundrevis av mil-
lioner for de politiske krumspringene både 
med sammenslutning og oppløsning.

Nå skal de gamle fylkeskommunene 
gjenskapes med politiske partier i førerse-
tet som har vært der før. Administra-
sjonene splittes opp og skal bygges opp på 
nytt på nye lokasjoner. 

Forventning om mer  
næringsvennlig politikk
Valgresultatet innebærer en styrking av 
partier som tradisjonelt har ønsket å frem-
stå med en profil som mer nærings- og 
veiutviklingsvennlige enn konkurrentene 
på venstresiden. I tillegg ligger det en for-
ventning i selve partinavnet til INP om at 
de vil være lydhøre med hensyn til  

næringslivets behov. Når partiet nå får mer 
enn 250 folkevalgte i norske kommuner og 
fylkeskommuner blir det spennende å se 
om det blir en rød eller blå tråd i deres 
arbeid. Vil de prioritere næringslivet, og vil 
de prioritere noe bort? Eller vil INP også 
la offentlig sektor få ese videre ut, og åpne 
pengesekken for alle mulige pressgrupper 
og populære tiltak for å tekkes en velger-
masse som etterspør stadig mer av offent-
lige ytelser?

Vil vedlikeholdsetterslepet  
bli prioritert
Før valget var det en viktig sak de sittende 
fylkesordførerne over det ganske land klar-
te å samle seg om, og det var at det måtte 
prioriteres å få gjort noe med det store ved-
likeholdsetterslepet på fylkesveiene på 
rundt 100 milliarder. I tillegg er det behov 
for videre veiutvikling for å møte fremti-
dens behov. Ved første budsjettbehandling 
i fylkeskommunene vil flertallskonstella-
sjonene få anledning til å vise at det var 
mer enn valgflesk når de snakket om be-
hovet for bedre veier. Da må partiene være 
villige til å prioritere. De må sette veiene 
foran mange andre politiske ønsker. Norsk 
næringsliv trenger vitamininnsprøytninger 
fra alle politiske nivåer, og bedre veier er et 
viktig tiltak for å styrke næringslivets kon-
kurransekraft. I tillegg er det helt avgjø-
rende for å styrke trafikksikkerheten og 
forbedre miljøet. Det er nesten 90 % høy-
ere risiko for å bli drept eller hardt skadd 
på en fylkesvei enn på en riksvei. 9 av 10 
ulykker skjer på fylkesveiene.

Næringslivet må stimuleres
Investering i infrastruktur skaper ikke in-
flasjon. Tvert imot – det gir vårt verdiska-
pende næringsliv mer konkurransekraft. 
Det gir oss mulighet til å utvikle våre virk-
somheter gjennom at det skapes aktivitet 
og arbeidsplasser. Mange steder innser de 
nettopp dette, og prioriterer styrking av 
næringslivet også i vanskelige tider. Sven-
skene gjorde nå nylig det som Norge burde 
ha gjort for lenge siden – de reduserte driv-
stoffavgiftene. Det er verdt å merke seg at 
de begrunnet tiltaket med at det var nød-
vendig for å dempe presset i økonomien. 
Altså akkurat den motsatte begrunnelsen 
av hva norske myndigheter har operert 
med. Med den norske metoden fortsetter 
landets valuta å svekkes, mens Sverige og 
andre tar grep for å holde hjulene i gang i 
næringslivet.

Innretning av veiforvaltningen
For lastebilnæringen er det et stort spen-
ningsmoment hvordan de nye veiforvalt-
ningsorganisasjonene i fylkeskommunene 
kommer til å fungere. Fra den foregående 
perioden med sammenslåtte fylker har vi 
delte erfaringer. I Vestfold og Telemark 
opplevde vi at det var lettere å få til løsnin-
ger enn i Viken. Det ble for mange «kok-
ker» i Viken – noe som rammet vår næring 
bl.a. når det gjelder å få åpnet strekninger 
for modulvogntog. Generelt kunne fylkes-
kommunene hatt mye å lære av hvordan 
Statens veivesen sine regionale driftsorga-
nisasjoner i vårt område har valgt å legge 
opp samarbeidet med oss i transportnæ-
ringen. Det har vært tett og effektivt, og 
de har vært lydhøre og vist handlekraft på 
viktige områder.

Allerede før Buskerud har gjenoppstått 

Hva nå Buskerud, Ve stfold og Telemark?

ROY N. WETTERSTAD rnw@lastebil.no0

HØYRE: Anne Strømøy (H). Foto: Høyre

HØYRE: Tore Opdal 
Hansen (H)

AP: Sven Tore Løkslid 
(Ap). Foto: Ap
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har vi kommet i gang med å utvikle rela-
sjonen til det som skal bli den nye veidrifts-
organisasjonen der. Fortsetter det slik vi 
har opplevd starten der, vil vi kunne få til 
noe i retning av det samme som Statens 
vegvesen har lykkes med opp mot næ-
ringslivet.

Ny politisk ledelse
Med Høyre på over 30 prosents oppslut-
ning i både Vestfold og Buskerud ligger det 
an til at de kan få flertall i begge fylkene. 
I Telemark er Ap størst med i overkant av 
25 prosents oppslutning. 

I Vestfold vil hele fem småpartier i midt-
en, med 1 og 2 representanter, bli avgjø-
rende for hva slags flertall som kan dannes. 
Høyre og Frp har 18 representanter, men 

det er nødvendig med 3 til for å danne fler-
tall. Venstre og KrF har 3 til sammen. Sp, 
INP og MDG har to hver. Noen av disse 
må Anne Strømøy (H) finne en løsning 
med dersom hun skal bli fylkesordfører.

Tore Opdal Hansen (H) i Buskerud har 
omtrent det samme utgangspunkt. Der må 
det 24 til for å danne flertall. Høyre og Frp 
har 21. For å få flertall kan de forsøke å få 
lokket med seg Senterpartiet med deres 5 
representanter eller få en løsning med noen 
av dem som har 2 og 1 representant hver; 
Venstre, INP, KrF, PP. 

Dersom venstresiden med Svein Tore 
Løkslid (Ap) som fylkesordførerkandidat 
får med seg et MDG på vippen i Tele-
mark, og Sp fortsatt blir værende i denne 
konstellasjonen, vil MDG sin ene repre-

sentant kunne større få innflytelse på fyl-
kets politikk enn valgresultatet skulle tilsi. 
Dersom venstresiden skulle få med INP 
som en del av sitt styringsgrunnlag vil det 
kunne påvirke politikken i en noe annen 
retning.

Klare for å følge opp
Før valget innhentet NLF svar på spørs-
mål om nærings- og veipolitikk fra de fles-
te av partiene som nå skal innta fylkestin-
gene. Av de som har fått innvalgt 
representanter har Høyre, Ap, Frp, Sp og 
KrF vist en relativt tydelig retning i spørs-
mål som er viktige for transportnæringen. 
Dette skal NLF følge med partiene når 
hverdagen melder seg og den nye valgpe-
rioden er i gang.

Hva nå Buskerud, Ve stfold og Telemark?

LS PLUS 5W-30

NYHET

Denne syntetiske motoroljen med lav 
viskositet er utviklet for å gi forbedret 
drivstofføkonomi samtidig som den 
bidrar til å beskytte komponenter mot 
slitasje, og ivareta motorens levetid. 
Motoroljen reduserer dannelsen av slam 
ved lave temperaturer og avleiringer ved 
høye temperaturer. LS Plus 5W-30 har 
flere OEM godkjenninger.

Valvoline™ ProFleet™ 
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     ✓ DRIFTSSIKKERHET
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Det er viktig for politikerne 
å kjenne på kroppen hvordan 
arbeidsdagen til sjåføren er, 
og det er lite som er bedre 
enn å erfare dette fra fører-
huset på en lastebil. 

Mandag 4. september startet statssekre-
tær Cecilie Knibe Kroglund arbeidsuka 
med et kort møte hos Bendiks transport 
i Lillesand. Cecile K. Kroglund er 
sammen med Tom Kalsås to av tre stats-
sekretærer i Samferdselsdepartementet. 

Cecile bor i Lillesand og Tom på Ål-
gård. Det vil si at begge bor i regionen vår 
og det gir et ekstra forventningspress fra 
vår side.

Ut på tur
Nyheten om ny Røldalstunnel kom for-
rige uke, og vi antar de har hatt en «finger 
med i spillet» angående denne gode sa-
ken.

Tidligere har NLF-medlem, Endre 
Krakk, hatt med seg Kalsås over Hauke-
li på E134.

Nå var det statssekretær Kroglund sin 
tur til å ta «jobbreisen» til Oslo med las-
tebil, denne gang fra Lillesand. Vi setter 
pris på at statssekretærene engasjerer seg 
og vil kjøre lastebil for å finne ut av hvor-
dan hverdagen til sjåførene fortoner seg.

Diskuterte døgnhvileplasser
Det var Elen Nyhaven som var sjåfør for 
anledningen. Det var døgnhvileplasser, 
eller mangel på sådan som var det viktig-
ste budskapet fra oss. Det er bare bygget 
litt over 50 offisielle døgnhvileplasser iføl-
ge Statens vegvesen sine nettsider. Vi var 
lovet at vi skulle få noen og åtti i løpet av 
2023. Vi må derfor ha mye skarpere sø-
kelys på fasiliteter for sjåførene langs vei-
en. Skal vi få flere kvinnelige sjåfører, er 
dette en forutsetning. 

Cecilie er ansvarlig for den neste Na-
sjonale transportplanen (NTP) som kom-

mer i 2024. Vi vil ha døgnhvileplasser 
som et eget punkt i neste NTP. Først da 
blir det skikkelig fokus på denne for oss, 
særdeles viktige saken.

Regjeringen satser hardt arbeid for å 
unngå sosial dumping og man kan vel 
trygt si at uverdige sanitærforhold er en 
form for sosial dumping. 

God tur
Det ble en positiv tur der mange temaer 

ble diskutert underveis i tillegg til døgn-
hvileplasser. Det var blant annet ny vei-
normal, krav til hviletider, dyr og dårlig 
mat langs veien, kontroller, veistandard, 
ladestasjoner for tungtransport og mu-
ligheter for nullutslipp i tungtranspor-
ten, kompetanse, arbeid mot sosial dum-
ping (ref. Cecilies FB). 

Takk til begge damene for at dere tok 
med hverandre på tur.

Statssekretæren og sjåføren

PÅ PLASS I FØRERHUSET: Statssekretær, Cecilie Knibe Kroglund, sikerer seg en sefie med sjåfør, Elen Nyhaven. 

PÅ TUR OVER HAUKELI: Tidligere har NLF medlem, Endre Krakk, hatt med seg Kalsås over Haukeli på E134.

REIDAR RETTERHOLT rr@lastebil.no0
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Det blir bra med kurs  
framover og her blir det 
forhåpentlig noe for enhver 
smak.
Vi har satset på litt forskjellig og hoved-
vekt vil bli på:
•   Kurs kjøre- og hviletid, arbeidstid og 

NLF appen
•   Arbeidsavtalen og arbeidstid
•   Tacho Online slik skal det brukes

Kjøre- og hviletid
Kjøre- og hviletid og arbeidstid er viktig 
å se i sammenheng. Her kan du få med 
deg hvordan sjåføren og bedriften på et 
positivt vis kan benytte kjøre- og arbeids-
tid til bedriftens og sjåførens beste. Disse 
kursene finner du her:

•   2. oktober Stavanger
•   3. oktober Haugesund
•   5. oktober Egersund
•   17. oktober Kristiansand
•   18. oktober Arendal

Kurs i arbeidsavtalen og arbeidstid er et 
kurs som retter seg mot deg som skal ut-
arbeide arbeidsavtaler i bedriften og/eller 
følge opp.

Innfrir arbeidsavtalene du har med dine 
ansatte lovens krav?

Vi gjennomgår lovens krav til arbeids-
avtalens innhold. Vi ser på hvilke mulig-
heter som i en avtale kan åpnes innenfor 
lovens rammer og hvilke oppgaver ar-
beidsgiver har knyttet til oppfølging og 
kontroll.

Tacho Online
Tacho Online er landets beste og billigste 
system for å ha kontroll på kjøre- og  
hviletid i bedriften.

Her tar vi utgangspunkt i hvordan  
Tacho Online skal brukes for å kunne 
svare på spørsmål fra kontrollmyndig-
heter som SVV og Arbeidstilsynet. Her 

finner du kursene:
•   2. oktober Stavanger
•   3. oktober Haugesund
•   16. oktober Lyngdal
•   17. oktober Kristiansand

Møte hos Rolands og Vegvesenet
Vi inviterer selvfølgelig også til møte hos 
Vegvesenet i Haugesund og Stavanger 
samt til Rolands.
•   17. oktober Rolands (10-årsjubileum)
•   31. oktober Statens vegvesen Hauge-

sund
•   1. november Vegvesenet Stavanger

Du kan melde deg på alle arrangemen-
tene på våre nettsider lastebil.no eller rr@
lastebil.no / 90773207

Under landsmøtet i 2023 ble tidligere 
fylkesleder Benn Olaf Tvedt hedret 
med fortjenestemedalje i gull.

Her er juryens begrunnelse:
Tvedt har vært og er meget engasjert i 
NLF sitt arbeide på alle nivåer i orga-
nisasjonen regionalt. Han har hatt verv 
i NLF i hele sitt voksne liv og har frem-
deles verv i sin lokalavdeling.  

Tvedt har et brennende hjerte for 
NLF og for organisasjonsarbeid gene-
relt. Han er svært samfunnsengasjert 
på generell basis. 

Han har i alle år vært en viktig  
bidragsyter i lokale og regionale saker. 
Han gir aldri opp. Det er blant annet 
derfor «Aust-Agder» har et sjeldent 
godt nettverk av døgnhvileplasser.

Tvedt er fremdeles aktiv i lokalavde-
lingen og har vært medlem i NLF  
siden 1998 og er i år 25-årsjubilant.

Tvedt er veldig engasjert i bransjens 
ve og vel og med sitt utadvendte vesen 
og faglige kompetanse er han alltid  
parat med gode råd og innspill.

Vi gratulerer Benn Olaf med utmer-
kelsen!

Heder og ære til Benn Olaf Tvedt

TAKKER: Benn Olaf takker for medaljen. Foto: NLF

Høsten kurs og arrangementer

MEDLEMSMØTE: Det var 
godt oppmøte på 
medlemsmøte hos Rolands 
2022. Foto: Reidar 
Retterholt
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Rekrutteringsturnéen «Følg drømmen 
– Ikke strømmen 2023» besøkte videre-
gående skoler i Vestland følgende datoer:

• Stryn, torsdag 7. september
• Sogndal, fredag 8. september
• Førde, mandag 11. september
• Os, tirsdag 12. september

Turnéen hadde to ruter,én langs kysten 
fra Trondheim og nedover mot Sørlan-
det, og én rute gjennom innlandet for å 

dekke «indre» deler av landet. Hver rute 
ble kjørt med et vogntog og en buss. 
Over 40 videregående skoler fikk besøk 
av turneen i september.

Stryn videregående skole
Første stopp i Vestland var Stryn vide-
regående skole, torsdag 7. september. I 
flott vær stilte transportører opp med 
lastebiler og sjåfører for å møte elever 
ved videregående skoler og elever fra 10. 
klassetrinn. Elevene fikk testet buss- og 

lastebilsimulator, prøvd seg på NM i 
kjettingpålegging med mer utendørs. 
Inne var det foredrag om sjåføryrket un-
der tittelen «sjåføryrket, et trygt og livs-
varig yrke». Hensikten var å fortelle om 
sjåføryrket, at dette er et fremtidsrettet 
og viktig yrke, hvilke muligheter som 
finnes i forhold til andre jobber innen 
logistikkfaget og sjåføryrket. Totalt 
møtte ca. 50 elever opp denne dagen i 
Stryn. Det ble servert grillmat til alle 
som hadde møtt frem.

ViteMeir - Vitensenteret i 
Kaupanger
Andre stopp i Vestland ble Sogndal, 
nærmere bestemt vitensenteret ViteMeir 
i Kaupanger. Her hadde totalt 100-150 
elever fra videregående skoler og  

Følg drømmen 
2023 – Vestland
Dette var tredje året NLF i samarbeid med andre orga- 
nisasjoner og næringsliv gjennomførte rekrutteringsturnéen 
«Følg drømmen». Som kjent er det i dag stor mangel på 
sjåfører, både innen kollektiv- og godstransportnæringen.

JAN OVE HALSØY nlfvest@lastebil.no0

ÅPNINGSTALE: Fylkesordfører Jon Askeland (Sp) åpner turnéen på Os. Foto: NLF
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10. klassetrinn i Sogndal møtt frem for 
å lære mer om sjåføryrket. Også i 

Kaupanger hadde vi været med 
oss. I strålende vær fikk 

elevene kjørt simula-
tor, snakke med sjå-

fører og bileiere 
som hadde møtt 
frem. I Kaupan-
ger ble det også 
gjennomført flere 
foredrag med tit-
telen «Sjåføryrket, 

et trygt og livsva-
rig yrke». Grillmat 

og mineralvann til alle 
fremmøtte. Kjettingkon-

kurranse med mer.

Førde
I Førde var det dessverre et ufyselig vær 
til tider. En kan trygt si at det «bøttet 
ned». På tross av været ble det en meget 
god gjennomføring i Førde, der over 
200 elever fra videregående skoler og 
10. klassetrinn møtte frem.

Samme gjennomføring av turnéen i 
Førde som i Stryn og Kaupanger.

Os videregående skole – Os
Tirsdag 12. september hadde rekrut-

teringsturnéen sitt siste stopp i Vestland 
på Os videregående skole i Os.

Heldigvis var værgudene på vår side 
denne dagen. Med sol fra nesten skyfri 
himmel ble det ganske sommerlig i Os. 
Elever fra videregående skoler i andre 
deler av Hordaland ble busset til Os. Det 
møtte også flere elever fra 10. klasse-
trinn, samt et stort antall elever fra Os 
videregående skole. Totalt over 200-250 
elever fikk en god innføring i sjåføryrket. 
Over 20 transportbedrifter hadde møtt 
frem med lastebiler, vogntog og busser. 
Flere hadde med seg lærlinger som for-
midlet om sin arbeidsdag til de frem-
møtte elevene. Konkurranser i kjetting-
pålegging, quiz med spørsmål om den 
enkelte transportbedrift som deltok i Os 
med mer. 

Elevene fikk testet 
buss- og lastebilsimulator 

og prøvd seg på NM i  
kjettingpålegging.

FLOTTE BILER OG UNGDOM: Under Følg Drømmen i Os var 
det stilt ut mange flotte biler og ungdommen stimlet til. 
Foto: NLF

STORT ARRANGEMENT: Oversiktsbilde fra Følg Drømmen i Kaupanger. Foto: NLF
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Vegkonferansen arrangert av 
Vegforum Trøndelag ble 
avhold på Hell. Her ble 
viktige tamaer debattert  
flittig i «sofakroken».

Viktige temaer som ble tatt opp var Nasjo-
nal Transportplan og fylkesveg, vei og 
verdiskapning samt status og fremdrift 
fylkesveger. Dette skapte en god sofade-
batt og en god debatt blant politikerne. 

Ny tid
Statssekretær, Tom Kolsås åpnet ballet og 
startet med å forklare hvorfor det måtte 
komme en ny oppdatert NTP. Det var 
ikke mye lyspunkter når det gjaldt økono-
mi, og det var tydelig at vi alle   måtte 
forstå at vi går inn i en ny tid. Innlednin-
gen handlet derfor om det vanlige, at vi må 
bruke pengene våre fornuftig.

Prioriteringer
Vegdirektør Statens vegvesen, Ingrid Dahl 
Hovland, loset oss gjennom fremtidens veg 
som skal være effektivt, miljøvennlig og et 
trygt transportsystem. Hun slo fast at ve-
gen er en del av mobiliteten næringslivet 
og  forbrukere trenger i et velfungerende 
samfunn.

– Vi ser drepte i trafikken har hatt en 
god nedgang siden 2010, men nå i 
2022/2023 kan det se ut som om det kom-
mer en liten økning eller utflating, sa Hov-
land.

Videre brukte hun mye tall for å belyse 
hvordan prioritere oppgavene de har i 
SVV. Noe av det interessante er verdien av 

vegen ikke bare måles på ÅDT, men 
også verdien av hva næringslivet trans-
porterer på vegene. Den er ikke liten og 
RV3 er den vegen med størst verdi gitt 
de tallene hun presenterte.   

Store utfordringer
Med 6000 km veg og 1400 fylkesbruer 
er det ikke tvil om at fylkesdirektør, Jo 
Bernt Brøndstad, har en stor oppgave. 
Han pekte på utfordringene er og etter-
slepet de har på vedlikehold, og stilte 
noen gode spørsmål om utfordringene 
som står foran oss. Dette gjaldt hvordan 
vi skal forholde oss til hvordan klimaet 
forandrer seg. Det var også utfordrende 
for fylket at bruken av vegene endres og 
at vegene ikke er dimensjonert eller laget 
for dagens eller fremtidens trafikk.  

Brøndstad stilte også spørsmål ved 
om hvilken verdi fylkesvegene har og 
om at man trenger å se på en annen fi-
nansieringsmodell for å få bedre økono-
miske rammer rundt veg, uten å om-
klassifisere vegene mellom riksveger og 
fylkesveger.

Vegkonferansen på Hell 2023

LEIF JARLE CHRISTENSEN ljc@lastebil.no0

VIKTIGE SPØRSMÅL: Fylkesdirektør, Jo Bernt Brøndstad, 
stilte en rekke gode spørsmål om hvordan de skal kunne 
løse utfordringene i regionen

ÅPNET KONFERANSEN: Statssekretær, Tom Kolsås åpnet 
ballet og startet med å forklare hvorfor det måtte komme 
en ny oppdatert NTP.

VIKTIG: Vegdirektør Statens vegvesen, Ingrid Dahl Hovland, 
slo fast at vegen er en del av mobiliteten næringslivet og 
forbrukere trenger i et velfungerende samfunn.

GOD DEBATT: Det ble mange gode diskusjoner under konferansen. Alle foto: Leif Jarle Christensen

Torsdag 7. september ble første styremøtet etter 
sommerferien avholdt i Drive Norge sine lokaler på 
Ler. 

Tidligere europamester i rallycross, Knut Ove Bør-
seth, fortalte styret i Trøndelag om bakgrunnen for 
Drive Norge og «Kjør for livet» programmet.
Viktige saker som ble behandlet var:  

•   Venner på veien
•   Omdømme rekruttering
•   Fylkesvei 30 
•  Fiskeavrenning. 

I tillegg ble høstturen til Røros den 27.-29. oktober 
diskutert. Vi håper mange vil melde seg på og at 
det blir en hyggelig trønderhelg i sammen. 

Første styremøte er avholdt 
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Den 11. september, på selveste valg-
dagen, fikk Evjen skole ved Orkan-
ger besøk av NLF. 43 elever i 1. og 2. 
klasse deltok. Barna var veldig inter-
essert i lastebilen og likte veldig godt 
å komme opp i bilen. Tror noen av 
lærerne også synes dette var spennen-
de. 

Ola Lilleås og Øyvind Hess gjorde 
en kjempejobb med elevene. Det var 
en gjeng med hyggelige og nysgjer-
rige barn.

Vi fikk rustet dem opp med vester og 
reflekser slik at barna går høst- og vin-
termånedene trygt i møte.

Venner på veien: 

Hyggelig besøk på Evjen skole

SPENNENDE: Barna synes det var stas å komme opp i lastebilen. 

GOD JOBB: Ola Lilleås og Øyvind Hess gjorde en kjempejobb med 
elevene. Det var en gjeng med hyggelige og nysgjerrige barn.

VI FÅR 
DEG DIT.

www.flom.no

BLÅMANN Berging er utviklet sam-
men med Thord Paulsen og Bjørn 
Lægreid fra Vinterveiens Helter. Vi 
har skapt en skikkelig råtass av en 
kjetting for de tyngste kjøretøyene 
som utfører de tøffeste jobbene! 

Dette er en ekstremt slitesterk kjet-
ting som er spesialutviklet med tanke 
på ekstreme påkjennigner og for å 
unngå hjulspinn ved igangsetteing 
av store tunge biler og tung last i 
krevende situasjoner. 

Den unike BLÅMANN-herdingen 
gjør det mulig å lage en kjetting som 
tåler mer over lengre tid enn andre 
kjettinger. Les mer på www.flom.no.

RÅTASS

Flom Kjetting as
E-post: bestill@kjetting.no
Tlf. 35 96 87 90

#kjettingføre g 



Region 7  Nordland, Troms og Finnmark

60 NLF-MAGASINET 2023 • NR 6

SenJAkonferansen hadde 
invitert NLF til årets konfe-
ranse på Finnsnes. Vårt 
oppdrag var å snakke om 
«det grønne skiftet». Dette er 
et tema som svært mange er 
opptatt av, men det er liten 
forståelse for hvilke utfor-
dringer som ligger foran oss. 
Det er mange usikkerheter forbundet 
med det grønne skiftet. Hvilken teknolo-

gi skal velges, hvordan skal infrastruktur 
for lading/fylling må etableres og hvem 
skal dekke kostnaden?

Det virker som om «alle vil ha det» men 
ingen vil betale for det. Det er åpenbart 
at det er transportkjøper som til syvende 
og sist må ta regningen. Spørsmålet er om 
de er innforstått med dette. Lastebilnæ-
ringen i Norge har vært i første rekke når 
det gjelder innfasing av ny teknologi (les. 
Euro 6), og det er sannsynlig at vi vil være 
blant inovatørene på alternative energi-
bærere, men vi får aldri et grønt skifte 
med rød bunnlinje. Det er dette trans-
portkjøperne må akseptere.

Utbedringen av veistreknin-
gen Sørelva- Borkamo er på 
knappe 20 kilometer, alt 
ligger klargjort av SVV, men 
prosjektet ligger likevel dødt.

Fylkesrådsleder i Nordland, Elin Eide, 
har engasjert seg i den manglende opp-
starten på veistrekningen Sørelva- Bor-
kamo (sørsiden av Saltfjellet). Dette 
veiprosjektet var tildelt Nye Veier, men 
har blitt trenert i deres system. Dette er 
en veistubb på knappe 20 km, hvor Sta-
tens vegvesen har klargjort alt forarbeidet 
– de har sågar fremskaffet mye av de nød-
vendige massene som er nødvendig. På 
tross av dette ligger prosjektet dødt.

Tydelige signaler
Tore Lysberg, leder for Statens vegvesens 
Drift og Vedlikeholdsdivisjon i regionen 

har gitt entydige signaler om at dette pro-
sjektet må tilbakeføres til Statens vegve-
sen hvis ikke Nye Veier planlegger en 
snarlig oppstart. Det brukes ufattelige 
med midler på drift og vedlikehold på 
dette veistykket. Disse midlene kunne 

ifølge Tore Lysberg blitt brukt på oppgra-
dering og nyetablering.

Møttes under Arendalsuka
Elin Eide gjennomførte møter med Nye 
Veier under Arendalsuka, men det er 
knyttet stor usikkerhet med hensyn til 
effekten av dette møtet. Det var planlagt 
en befaring av ledelsen i Nye Veier 
sammen med Fylkesrådslederen, men nå 
vil valget avgjøre hvorvidt det blir Eide 
eller noen andre som må møte Nye Veier.

God drahjelp
Kjell Sakariassen fra Øyvind Jensen 
Transport, stilte med nyvasket vogntog 
og hadde både NRK og Fylkeslederen 
med på turen opp til Sørelva. Det er ikke 
tvil om at de erfaringene, som uerfarne 
trafikanter får ved å sitte på med en av 
våre medlemmer, gjør inntrykk. Vi takker 
Sakariassen for velvilligheten og satser på 
at minnene fra kjøreturen blir husket av 
Fylkesrådelederen.

Seriøs samferdselsjobbing 
eller valgkampstunt?

PÅ TUR: Kjell Sakariassen fra Øyvind Jensen Transport, 
stilte med nyvasket vogntog og hadde både NRK og 
Fylkeslederen med på turen opp til Sørelva.

SenJAkonferansen 2023

FINE ORD: SenJAkonferansen tok for seg utfordringer 
med det grønne skiftet.

FRANK LAURITZ JENSEN flj@lastebil.no0
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Følg drømmen-turneen i Nord -Norge  
Følg drømmen-turneen er en rekrutte-
ringskampanje som gjennomføres 
hvert år over hele landet. Målet med 
turneen er å rekruttere ungdom til å ta 
yrkessjåførutdanning. I skrivende 
stund har vi besøkt Kirkenes, Vadsø, 
Hammerfest, Alta og Tromsø. Harstad, 
Sortland, Svolvær, Fauske og Mo i Rana 
står for tur. Det har vært svært godt 
oppmøte på alle steder vi så langt har 
besøkt og ungdommene er interessert i 
vårt budskap.  Det er Sotin som er en 
paraplyorganisasjon for opplærings-
kontorene for transportfag, NLF og NHO 
transport som står bak turneen. Posten 
Norge er også en sentral aktør i gjen-
nomføringen. Nav har også stilt opp 
med flere ansatte på stedene vi så 
langt har besøkt. 

VELLYKKET: Det har vært svært godt oppmøte på alle 
steder vi så langt har besøkt og ungdommene er 
interessert i vårt budskap.

Følg drømmen 
– Sortland
Tirsdag 12. september var «Følg Drøm-
men» kommet til Sortland. I litt guffent 
vær kom opp mot 100 elever fra videregå-
ende og ungdomstrinnet for å oppleve 
tungbilnæringen på nært hold. Det ble 
testet simulator, kjetting-pålegging og 
nystekte pølser. Transportnæringen i 
Vesterålen stilte med mye interessant ut-
styr og de potensielle nye transport- og 
arbeiderne fikk mange gode opplevelser i 
møte med næringen.

RIGGING: Her rigges det klart.
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Jubilanter:

Fødselsdager i oktober

Fødselsdager i november

80 år
13. Anker Skaug, 7022 Trondheim
14. Reidar Oddgeir Olsen 5210 Os
17. Thorleif Hansen, 4375 Hellvik
24. Ola B. Grimstad, 2656 Follebu

75 år
05. Knut Th. Erøy, 1827 Hobøl
06. Kjell Molde, 4700 Vennesla
26. Alf Marthinsen, 4105 Jørpeland
28. Audun Idar Vattekar, 6947 Lavik

70 år
01. Widar Haugen, 3370 Vikersund
01. Harald Hårstad, 7550 Hommelvik
09. Ola Egil Leikvold, 3550 Gol
14. Egil Hagen Olsen, 3003 Drammen
15. Øivind Kleiberg, 4626 Kristiansand S
18. Reidulf Berg, 3160 Stokke
25. Hans Arvid Austestad, 5640 Eikelandsosen
28. Bjørn Evensen, 2816 Gjøvik

60 år
04. Jan Henning Moe, 1866 Båstad
14. Bente Stensaker, 6814 Førde

50 år
26. Vegar Torpengen, 3626 Rollag

90 år
13. Leif Brekke, 2890 Etnedal
    
80 år    
01. Ragnar Langdalen, 2410 Hernes
05. Thore Magne Grøtvedt, 1850 Mysen
13. Erik Graarud, 1630 Gamle Fredrikstad
14. Kristen K. Mehren, 3405 Lier

75 år
01. Sveinung Valde, 5229 Kalandseidet
06. Thorbjørn Størseth, 7037 Trondheim
12. Odd Westby, 2817 Gjøvik
13. Odd Ragnar Grøtting, 2410 Hernes
22. Svein Gunnar Hovdahl, 7047 Trondheim
25. Leif Grønaasen, 3940 Porsgrunn
26. Arne Engh, 2324 Vang på Hedmarken

70 år    
01. John Andresen, 1812 Askim
05. Steinar Hestsveen, 2388 Brumunddal
07. Jørn Sture Nilsskog, 8624 Mo i Rana
10. Arne Lundstad, 2821 Gjøvik
17. Johan E Joplassen, 2930 Bagn
20. Per-Vidar Engebråten, 2100 Skarnes
27. Steinar Ditløv, 7898 Limingen

60 år
02. Yngvar Henning Einarsen, 9180 Skjervøy
08. Ola Kristian Granvold, 2355 Gaupen
08. Kjell Jon Nyløkken, 2665 Lesja
10. Marvin Enebakk, 7113 Husbysjøen
10. Ole Andreassen, 9409 Harstad
12. Pål Danielsen, 6030 Langevåg
17. Leif Kåre Kaldestad, 5460 Husnes

17. Roy Lennart Waage, 9189 Skjervøy
19. Terje Vetås, 4580 Lyngdal
20. Eivind Killie, 9276 Tromsø
27. Olaf Bull, 9751 Honningsvåg
28. Tommy Sparingen, 2381 Brumunddal

50 år
02. Stian Holmgren, 9620 Kvalsund
05. Tom Rune Øvrum, 2040 Kløfta
05. Arild Naustdal, 6777 Stårheim
25. Tony Sørsdahl, 3160 Stokke
26. Roy Myrheim, 9700 Lakselv

70

80

09.10

24.10

Ola Egil Leikvold, 3550 Gol
Ola begynte å kjøre lastebil da han var 18 år. Det startet med en Opel Blitz (Bonde-Opel, Gardsbil),  
men har vært innom en flere bilmerker gjennom årene. Videre tok han sertifikat på lastebil og buss i 78. 
Kjørte frilanser, alt fra anlegg til enkle turer i nærområdet i forbindelse med gårdsdrift. I dag kjører han bulk 
og har én bil.  Ola er aktiv i NLF, og er leder lokalt i Hallingdal NLF, i tillegg til å sitte i styret som styremedlem 
i Buskerud NLF. Hobbyen hans er også bil og han har to Chevy veteran som han drømmer om å få på vegen.

Ola Bjørn Grimstad, 2656 Follebu
Ola Bjørn startet å kjøre i 1961, og har kjørt brøyterode sammenhengende siden da. Han kjører Chevrolet og 
Bedford, og tar også oppdrag på gruskjøring i tillegg til brøyte- og veg-vedlikehold fra. Firmaet er nå et AS,  
og har 54 biler og 80 ansatte. Bedriften kjører det meste utenom kjøl og frys. I dag er han pensjonist, men  
er fortsatt aktivt med i styre og har vært NLF-leder i lokalforeningen i 10 år. Ellers er han glad i å synge og  

det er en hobby han har hatt hele livet, både gjennom kor og grupper. Sang har vært en viktig hobby hele livet, både gjennom 
sangkor og med andre grupper. I dag er han med i Kor Venskap i Gausdal i tillegg til å være med i en Trio som reiser rundt og 
underholder på ulike tilstelninger.engasjementet i NLF.



Vennligst ta kontakt med din lokale Vianor avdeling
for en hyggelig handel. Tlf: 915 11 500.
Nærmeste verksted finner du på www.vianor.no/verksteder 
Oppgi ditt NLF medlemsnummer ved bestilling.

har dekk for lastebiler i alle
kvaliteter og prisklasser

V I A N O R

Som NLF Medlem har du 
kjempegode betingelser 
hos oss i Vianor. Sikre 
høstens levering ved å 
gjøre din bestilling nå.

 Vianor.no



Faggrupper

BILBERGING 
Leder:  
Bjørn Ivar Gunhildgard 90 03 54 40 big@lastebil.no
Fagansvarlig:  
Frank Lauritz Jensen 91 63 12 54 flj@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
Dag Nordvik  99 50 17 17 dn@lastebil.no 
1: Geir Homlund 92 85 78 76 geir@bkranservice.com 
2: Morten Grønvold 90 09 83 72 morten@redningsverket.no  
3: Dag Lie 90 57 66 41 d-li2@online.no 
4: Gunnar Hunsbedt 95 93 05 61 gunnar@hunsbedt.no 
5:  Tore Daugstad  90 55 20 00 tore@straumenbil.no 
6: Jo Roger Blengsli     41 43 83 50 joroger@blengslibilberging.no
7: Tor Sverre Isaksen 99 55 58 74 torsverre@tsinorway.no
7: Frank Sebulonsen 90 98 04 32 frankseb@gmail.com

TEKNISK 
Leder:  
Kjell Haugland 91 13 53 00 kh@orland.no 
Fagansvarlig:  
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
3: Ivar Mustvedt 99 45 2 161 ivarmust@online.no 
3: Jan-Petter Abrahamsen 95 19 94 46 semijan@online.no 
5: Inge Råheim 91 66 57 57 inge@raaheim.no 
5: Per Bortheim  95 11 45 30 per@bortheim.no 
6: Arnt Egil Aune 91 39 69 69 ae@aune-transport.no 
6: Kay Arne Kristiansen 90 77 16 36 kayarne@kristensenstransport.no 
(Ressursgruppene er knyttet til Teknisk faggruppe basert på sak)

VAREBIL 
Leder: 
Hilde Natedal 95 87 69 08 hn@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Jan-Terje Mentzoni 41 50 67 80 jtm@lastebil.no 
Medlemmer: 
3: John Erik Kjettorp 98 24 10 21 johnerik@jekra.no
5: Paal Johannesen 91 15 52 00 paal@emd.as
6: Odd-Erik Grønning 91 69 99 20 oeg@kystbudet.no
7: Pål Edvin Joakim Olsen 94 80 28 88 paal@altalastebilsentral.no

ADR
Leder: 
Anders Krog  97 76 11 68 anders@krogtransport.no
Fagansvarlig:  
Jone Klingsheim 46 85 81 40  jk@lastebil.no
Ressurspersoner: 
Dag Nordvik 99 50 17 17  dn@lastebil.no 
1: Tor Vidar Frydenlund 91 38 03 85 torvidar@ngtas.no
2: Ørjan Bråthen 98 21 56 08 orjan.brathen@martinsen.no
3: Audun Tandberg 90 53 12 98 audun@tandbergtrans.no
3: Terje Grønaasen 99 20 78 08 terje@lgt.as
4: Jarl Kvam 90 55 25 18 jarl.kvam@litra.no
4: Ove Erik Vika 91 66 55 30 oveerik.vika@sr-group.no
7: Eirik Markussen 95 21 50 11 eirik@bergtransport.no
7: Raimon Andersen  913 34 766  raimon@bergtransport.no

VINTERDRIFT
Leder: 
Rune Holmen 91 79 86 92 rh@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Thorleif Foss 41 40 35 99 tf@lastebil.no
Ressurspersoner: 
1: Sigurd Nicolai Jakhelln 97 55 58 00  snj@jakhelln.as
2: Arild Olsbakk 91 34 26 04 firmapost@olsbakktransport.no
4: Roar Osen 90 59 00 59 roar@osentransport.no
4: Tore Sigmundsen 97 65 35 94 tore@sigmundsen.no
5: Norman Hole 91 86 30 05 norman@hole-maskiner.no
5: Arne Skulstad 96 50 88 70 post@hauglandtransport.no
6: Ole Bernhof Mork 90 63 10 37  olebernh@online.no
7: Arnt Harald Wang 91 37 0 306  arntwang@start.no

DYRETRANSPORT (FORELØPIG)
Leder: 
Øyvind Lilleby 90 54 33 10 ol@lastebil.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
NLF: Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no 
2: Kjell Jon Nyløkken 90 06 61 99 kjell.jon@dyretransport.no 
4: Egil Torgersen 99 24 06 64 e@rt-as.no 
5: Frank Holene 97 55 88 34 frank@holene.no
6:Erling Vaula 91 32 30 05 erling@agrotransport.no

Region Mobil E-post Region Mobil E-post

Forbundsstyret

Aov Transport AS
Telefon 90 52 04 38
Epost: tv@lastebil.no

Tore Velten
Forbundsleder

Tipp Transport AS
Mobil: 958 76 908 
E-post: hn@lastebil.no

Hilde Natedal
Styremedlem,  
Region 3

Fjellvang Transport AS
Mobil: 900 35 440 
E-post: big@lastebil.no

Bjørn Ivar 
Gunhildgard
Styremedlem,  
Region 2

Anders Krog Transport AS 
Mobil: 97 76 11 68
E-post: anders@krogtransport.no

Anders Krog
Nestleder,  
Region 1
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Faggrupper

TØMMER
Leder: 
Øyvind Lilleby 90 54 33 10 ol@lastebil.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no 
1: Bjørn-Erik Unneberg 90 12 75 12 Bjorn.unneberg@gmail.com 
2: Frank Olav Korntorp 93 24 15 94 folako@online.no 
3: Ivar Mustvedt 99 45 21 61 ivarmust@online.no 
3: Ørnulf Warberg 91 88 50 45 warberg@trekk.no 
4: Dag Magne Grødum 90 82 97 93 marit@oddgrodum.no 
5: Gøran P. Kårstad 95 98 81 90 gpkarstad@gmail.com 
6: Gunni K. Amundal 48 07 52 96 postmaster@kverndal.no
7: Alf-Erik Eliassen 90 12 3 835 alf-e-el@online.no

DISTRIBUSJON OG LANGTRANSPORT
Leder: 
Bjørn Ivar Gunhildgard 90 03 54 40 big@lastebil.no
Fagansvarlig: 
Jan-Terje Mentzoni 41 50 67 80 jtm@lastebil.no
Ressurspersoner: 
NLF: Reidar Retterholt 90 77 32 07 rr@lastebil.no 
1: Bård Solberg 90 78 22 12 bard@solbergtransport.no
2: Ørjan Bråthen 98 21 56 08 orjan.brathen@martinsen.no
4: Ove Erik Vika 91 66 55 30 oveerik.vika@sr-group.no
5: Arild Hoff 48 01 87 00 hoff@hktransport.no
6: Oddbjørn Kristensen 90 77 43 67 oddbjørn@kristensenstransport.no
7: Harry Reinnes 91 31 98 98 hreinea@online.no

RESSURSGRUPPE SPESIALTRANSPORT
Leder: 
Kjell Haugland 91 13 53 00 kh@orland.no 
Fagansvarlig: 
Dag Nordvik 99 50 17 17 dn@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
1: Thomas Aarnes 93 44 0 872 thomas@bulltrans.no
4: Sjur Lode  93 21 50 61 sjur@kleppspesial.no
4: Kai Werdal 90 16 15 55 kai@werdal.no
5: Ståle Dyngeland 98 22 51 18 staale.dyngeland@royaltransport.no 
6: Odd-Are Skogstad  97 03 87 02 odd.are.skogstad@proventransport.no
7: Joacim Saus 99 40 54 40 Jokkesaus@gmail.com

REKRUTTERING 
Leder: 
Inge Råheim  91 66 57 57 inge@raaheim.no 
Fagansvarlig: 
Christopher Sternfalk 41 36 57 63 cs@lastebil.no 
Ressurspersoner: 
NLF: Heidi Rudaa 40 55 58 26 Hr@lastebil.no 
1:  Nikolai Jakhelln 97 55 58 00 snj@bjakhelln.as 
1: Morten Nore 93 40 69 00 morten.nore@mtf.no
2: Birgit Elise Grimstad 91 67 40 67 birgit@grimstadas.no 
3: Morten Utengen 95 89 51 00 mu@utengen.no 
4: Veronica N. Sørensen 41 73 72 50 Vns@orland.as 
6: Gunni K. Amundal     48 07 52 96 postmaster@kverndal.no
7: Karianne Ervik 41 69 30 76 karianne@erviktransport.no

Region Mobil E-post Region Mobil E-post

Ørland Transport AS 
Telefon: 51 70 91 00 / Mobil: 91 13 53 00   
E-post: kh@lastebil.no / Faks: 51 70 91 01

Kjell Haugland
Styremedlem,  
Region 4

P.R. Lunkan Transport AS
Mobil: 90 54 33 10
E-post: ol@lastebil.no / Faks: 74 16 02 41

Øyvind Lilleby
Styremedlem,  
Region 6

Postboks 529, 9615 Hammerfest
Mobil: 917 98 692 
E-post: holmtran@online.no

Rune Holmen
Styremedlem
Region 7

Råheim Transport AS
Mobil: 91 66 57 57
E-post: ir@lastebil.no

Inge Råheim
Styremedlem,  
Region 5

Brukerforum Fair Transport

      1 Rune Jørgensen Rune Jørgensen AS 913 40 550 rune.jorgensen@rjas.no
      2 Birgit Grimstad Sigurd og Ola Grimstad AS 916 74 067 birgit@grimstadas.no
      3 Marianne M. Sørsdahl Sørsdahl Transport AS 41 48 59 74 marianne@tstransport.no
      4 Ove Erik Vika SR Group AS 916 65 530 oev@sr-group.no
      5 Jørund Vevle System Trafikk AS 41 53 94 80 jorund@systemtrafikk.no
      6 Jomar Skånøy Jomar Skånøy AS 918 36 470 jomar@jomarskanoy.no
      7 Jørgen Wika Haraldsen Frank Steensen Transportforretning AS 950 78 273 jwh@fstlogistikk.no

Region  Navn Bedrift Mobil E-post
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Fylkesavdelinger

REGION 1
Regionsjef J. Kristian Bjerke
Mosseveien 60, 1640 Råde
Mobil: 90 18 94 44
Faks: 22 20 56 15
E-post: jkb@lastebil.no 

  ØSTFOLD
Fylkesleder Erik Graarud
Fredrikstad Transportforum AS
Titangaten 7B,  
1630 Gamle Fredrikstad
Telefon: 69 35 72 72
Mobil: 90 97 20 85
Faks: 69 35 72 70
E-post: post@graarud-ftf.no

  OSLO/AKERSHUS
Fylkesleder Nicolai Jakhelln
Jakhelln AS
Jølsenveien 26, 2000 Lillestrøm
Telefon: 63 88 99 30
Mobil: 97 55 58 00
E-post: snj@jakhelln.as

REGION 2
Regionsjef Guttorm Tysnes
Stolvstadvegen 1, 2360 Rudshøgda 
Mobil: 95 77 47 61
E-post: gt@lastebil.no 

  INNLANDET
Fylkesleder Arild Olsbakk 
Tlf: 62463215
Mobil: 91342604
E-post: 
firmapost@olsbakktransport.no

REGION 3
Regionsjef Roy N. Wetterstad
PB 1027, 3601 Kongsberg
Mobil: 96 64 02 99
E-post: rnw@lastebil.no

  BUSKERUD
Fylkesleder Per Einar  
Warloff Sand
Varlo 3, 3300 Hokksund 
Mobil: 90 68 05 69
E-post:  
pe-sand@gs-transport.no

  TELEMARK
Fylkesleder Frode Bjønnes
Bjørndalsjordet 51, 3740 Skien 
Mobil: 948 24 804
E-post: frode@fbtran.no  

  VESTFOLD
Fylkesleder Henning Hansen
Mobil: 93 00 49 77 
E-post: post@bulktank.no

REGION 4
Regionsjef Reidar Retterholt
c/o Rolands, Mjåvannsveien 188,  
4628 Kristiansand S
Mobil: 90 77 32 07
E-post: rr@lastebil.no 

  ROGALAND
Fylkesleder Tore Sigmundsen
Mobil: 97 65 3594
E-post: tore@sigmundsen.no

  AGDER
Fylkesleder Roar Osen
Mobil: 905 90 059
E-post: roar@osentransport.no

REGION 5
Regionsjef Jan Ove Halsøy
Søre Brurås 3, 5131 Nyborg
Mobil: 92 03 83 33
E-post: nlfvest@lastebil.no

Rådgiver Heidi Rudaa
Gammelseterlia 12, 6422 MOLDE
Mobil: 40 55 58 26
E-post: hr@lastebil.no

  HORDALAND
Fylkesleder Per Atle Ådland
Mobil 97 05 66 60
E-post: per@adland.no

  SOGN OG FJORDANE 
Fylkesleder Asgeir Gill                                     
Tlf: 57 85 43 81
Mobil: 90 17 51 66
E-post: post@mct.no

  MØRE OG ROMSDAL
Torstein Ottem
Ottem Transpsort
Industrivegen 84, 6600 Sunndalsøra
Mobil: 90 94 74 44
E-post: torstein@tottem.no

REGION 6
Regionsjef Leif Jarle Christensen
Kvenildmyra 5, 7093 Tiller
Mobil: 416 53 342
E-post: ljc@lastebil.no

  TRØNDELAG
Fylkesleder  
Gunni Kverndal Amundal
Henry Kverndal AS
Stilhaugen 34, 7170 Åfjord
Tlf: 72 53 16 34
Mobil: 48 07 52 96
E-post: postmaster@kverndal.no

REGION 7
Regionsjef Odd Hugo Pedersen
Postboks 194, 9156 Storslett
Mobil: 91 57 02 43
Faks: 94 76 23 79
E-post: troms@lastebil.no

Rådgiver Frank Lauritz Jensen
Stordalsveien 8, 8011 Bodø
Mobil: 91 63 12 54
Faks: 75 40 25 01
E-post:flj@lastebil.no 

  NORDLAND
Fylkessleder Frank Brubakk
Frank Brubakk Transport
Anette Sagensvei 10
8658 Mosjøen
Mobil: 977 0 6819
E-post: fran-bru@online.no

  TROMS
Fylkesleder Alf Erik Eliassen
Mobil: 90 12 38 35
E-post: alf-e-el@online.no

  FINNMARK
Fylkesleder 
Pål Edvind Joakim Olsen
Tlf: 78 44 47 70
Mobil: 948 02 888
E-post: paal@altalastebilsentral.no
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Kollegahjelpen

Kollegahjelpen i NLF er et nettverk av vanlige NLF-medlemmer, som har fått  
opplæring i det å gi støtte ved kriser. Alle har skrevet under på et taushetsløfte, 
for at det dere snakker om skal bli mellom dere to. Kollega hjelpen er gratis og 
frivillig. ER DU I TVIL OM DU SKAL  KONTAKTE KOLLEGAHJELPEN? GJØR DET! 
Finn kollegahjelpen i ditt område og ta kontakt.

Sliter du med tunge tanker etter en ulykke?

KONTAKT KOLLEGAHJELPEN!
+NLF

415 44 400

Fylke Navn Mobil E-post Fylke Navn Mobil E-post

Alarmtelefon: 415 44 400

Psykologvakten
Gjennom medlemskapet i NLF og i samarbeid med forsikrings- 
selskapet If, får du ved behov tilgang til psykologisk førstehjelp, 
uten henvisning fra allmennprakti serende lege. Du kan benytte 
tjenesten i forbindelse med alvorlige hendelser på arbeidsplassen 
eller i fritiden. Tilbudet gjelder også familien. 
Grønt nummer: 22 96 50 07

Ulykker i utlandet
Ved ulykker i utlandet fungerer Sjømannskirken 
som NLFs kollegahjelp.

Ring (+47) 95 11 91 81

Østfold Ole Johnny Sørensen 90 82 01 00 olanso66@gmail.com 
 Steinar Enderød 91 73 01 42 steinar@enderod.no
 Jon Brødremoen 98 21 49 70 jon.brodremoen@online.no
 Freddy Aasheim 93 89 31 93 freddy.aasheim@hotmail.com

Oslo/ Geir Homlund 92 85 78 76 geir@bkranservice.com
Akershus Helene Homlund 92 23 99 02 helene@bkranservice.com
 Nicolai Jakhelln 97 55 58 00 snj@jakhelln.as

Innlandet Guttorm Tysnes 95 77 47 61 gt@lastebil.no
 Tore Velten 90 52 04 38 tore@tamnestransport.no
 Arne Trondsen 99 21 19 63 arntrond@online.no
 Odd Haakenstad 90 61 88 15 odd.haakenstad@gmail.com
 Oddbjørn Vestli 91 79 28 38 oddbjorn.vestli@gmail.com
 Kjell Erik Strand 95 85 57 44 kj-e-str@online.no
 Connie Thoresen 97 54 26 40 connie.aht@hotmail.com
 Martine Kilen 90 52 51 98 martine-a-kilen@hotmail.com
 Tone E. Røysom 91 37 13 20 tone@grimstadas.no

Buskerud Per Arne Yri 91 10 61 84 arne.yri@lifi.no
 Eva Karin Høgberg 90 10 13 28 evaka@live.no
 Tom Pedersen 91 88 10 00 tomsbilb@online.no

Vestfold Olav Askjer 45 91 37 50 Olav@askjer.no
 John Ove Villung 93 40 97 70 jov@vodata.no

Telemark Anne Lise Øverland 99 21 62 01 aloverland@overlandtransport.no
 Jon Reidar Solstad 97 58 53 73 

Agder Robert Birkeland 91 87 91 00 rita@bendiks-transport.no
 Kjell N. Nilsen 90 54 08 14 kjell@kjellnnilsen.no
 Kai Nilsen 90 54 08 15 kai@kjellnnilsen.no
 Reidar Retterholt 90 77 32 07 rr@lastebil.no
 Steinar Solberg 48 01 30 00 post@hk-solberg.no

Rogaland Tor Magnar Berge 90 67 02 26 Tor.magnar.berge@gmail.com 
 Harald Reinertsen 91 18 76 24 har-rei@online.no
 Trond-Erik Farestveit 92 80 13 32 trfarestveit@hotmail.com
 Endre Krakk 48 12 48 60 krakk@online.no

Hordaland Liv Marie Lie  91 35 66 06 livilie@msn.com
 Torgils Rogne 91 37 49 81 torgrogn@online.no 
 Frode Børven 91 69 30 59 frode.borven@kvamnet.no
 Leif Harald Kallekleiv 90 98 65 10 Leifhka@gmail.com 
 Arne Marås 91 81 72 43 arnemara@online.no

Sogn og Andreas Skrede 46 13 19 72 andreas.skrede.as@gmail.com
Fjordane Reidar Svalheim  97 51 70 75 reidar.svalheim@enivest.net

Møre og Odd Inge Tøsse 90 12 70 65 sv-ktoe@online.no
Romsdal Kjell Brandal 90 10 29 29 kjell.brandal@tussa.com
 Nils Ivar Heggem 90 66 30 40 nils.ivar@heggem.no
 Rune Rasmussen 47 70 72 20 rra@fritzoeengros.no
 Roger Hagen 41 54 62 88 Pumperoger@gmail.com
 Gunnstein Hoem 94 17 10 65 gunnshoe@online.no
 Trond Rasmussen 95 86 34 49 trond@halaasts.no

Trøndelag Arnt Egil Aune 91 39 69 69 post@aune-transport.no
 Olav Skarsbakk 48 04 12 08 olav@skarsbakk.no
 Hans Georg Hess 95 96 27 04 hansg@hesstransport.no
 Lars Torstein Halseth 90 76 20 75 lthalset@online.no 
 Harald Ulven 99 21 71 15 harald.ulven@ntebb.no

Nordland Nils Harry Jakobsen 41 55 03 23 njojako@online.no
 Jonas Sørensen 97 68 57 84 jonas@krtransport.no
 Kjell Sakariassen 47 90 53 17 kjell@termotrans.no
 Ståle Baustad 90 74 34 50 staabaus@gmail.com 
 Frank Lauritz Jensen 91 63 12 54 flj@lastebil.no
 Martin Kristoffersen 48 25 24 72 martink1991@live.no

Troms Ann Pauline Eliassen 98 87 50 75 ann.p.eliassen@gmail.com
 Karianne Ervik 41 69 30 76 karianne@erviktransport.no
 Elling Haukebøe 90 58 64 90 elling@haukeboe.no
 Anders Overvåg 98 89 96 31 anders@r-edvardsen.no
 Dagfinn Eliassen  97 67 83 03 dagfinneliassen567@gmail.com

Finnmark Rune Holmen 91 79 86 92 rune@holmentransport.no;
 Yngve B. Harila 91 74 78 98 yngve@ybh.no
 Jørn Sverre Hansen 95 84 39 00 j.sverre@otral.no
 Jan Steinar Nylund 99 27 12 01 firmapost@jns.no
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Ved din side når du virkelig 
vil ta vare på dine ansatte
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Det kan være vanskelig å vite hvilke forsikringer dine ansatte trenger. 
Derfor har NLF og If sammen utarbeidet en forsikringspakke som gir deg og dine 

ansatte økt økonomisk trygghet om det utenkelige skulle skje.  
Pakken inneholder yrkesskadeforsikring, dødsfallforsikring og helseforsikring, og 
dekker det grunnleggende behovet for personforsikring for deg og dine ansatte. 

Vil du vite mer om If Forsikringspakke? 
Ta kontakt med en av våre NLF spesialister på 21 49 71 69, eller les mer på if.no/nlf.

I samarbeid med:


